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افشاگری مهاجم گلزن 
کنگویی در روزهای درخشش

قراردادهای غیر حرفه ای 
کابوس باشگاه می شود

گاف حقوقی که منجر 
به تبرئه لوکادیا شد

گرایی: هنوز کارم با کشتی تمام نشده است

به جای درخواست محرومیت، پیشنهادش را داده بودند 

مدال المپیک را کم دارم

 دورهمی ساده
به صرف چای و شیرینی!

2

خبر و مصاحبه خبر

روز گذشته خبرگزاری فارس نوشت: بعد از اینکه یکی از 
مربیان تیم های پایه پرسپولیس به دلیل برخی اتفاقات 
غیرفنی از این باشگاه کنار گذاشته شد پای برخی مسائل 
به میان آمد و حتی گفته می شود که حراست وزارت ورزش و 
جوانان هم به پرونده هایی که در این زمینه وجود داشت ورود 
کرده و برخی نفرات حتی احضار هم شده اند. گفته می شود 
باشگاه پرسپولیس از محسن خلیلی خواسته تا استعفای 

خودش را از پست مدیریت آکادمی این باشگاه اعلام کند.
خلیلی که روز گذشته در جشن سالگرد باشگاه سایپا حضور 
پیدا کرده بود، در مورد شایعه قطع همکاری با آکادمی باشگاه 
در جمع خبرنگاران گفت: »اتفاقاً من اخیراً درفشی فر بودم 
و کارهای بازسازی را انجام می دهیم. حواشی ای هست و 
دوران سرپرستی ام هم پر از این حواشی بود. حرف و حدیث 
همیشه هست و باید درباره همه چیز با سند صحبت شود. 
اینکه اتهام بزنیم و با کانال ها و پیج هایی که در ارتباطیم 
فضا را آماده کنیم اتفاقاتی که می خواهیم را رقم بزنیم 
قشنگ نیست. این دوران را در زمان سرپرستی چشیدم 
و تهمت هایی زده شد. هواداران ما باهوش هستند و همه 

همدیگر را می شناسیم و می دانیم چه کسانی زحمت 
می کشند و چه کسانی حاشیه سازی می کنند. من هم تمام 
توانم را گذاشتم. در دوران مدیریتی می گویند چه چیزی 
را تحویل می گیری و چه تحویل می دهی. من در ورزشگاه 
درفشی فر کارهای زیرساختی کردم و سعی کردم آکادمی را 
به سمت موفقیت و پیشرفت و هدایت بازیکنان به سمت 
تیم بزرگسالان سوق دهم. تا روزی که در پرسپولیس هستم 
تلاش می کنم مجموعه ای که در آن کار می کنم باآبرو باشد. 
روزی هم به من بگویند نیا و نباش مثل دوران سرپرستی ام 
می روم اما مثل یک هوادار کنار تیم هستم. ان شاءالله هر 

اتفاقی به نفع پرسپولیس است بیفتد.«

واکنش خلیلی به شایعه برکناری از آکادمی 
به حاشیه ها توجهی نمی کنم

تمجید بوسکتس از جانشین جوانش 
کاسادو فوق العاده است 

با گذشت چندین ماه از شروع فصل جدید و درحالی که 
کمتر کسی انتظار داشت، مارک کاسادو به یکی از ستون های 
بارسلونای فلیک تبدیل شده و نه تنها وظایف دفاعی خودش 
را به بهترین شکل انجام می دهد، بلکه در فاز تهاجمی نیز 
کمک حال تیمش بوده  است. کاسادو با وجود بازی در پست 
هافبک تدافعی، در فصل جاری 5 پاس گل را به ثبت رسانده 
که برای بازیکنی با سن و سال او )21 سال( و همچنین وظایفی 
که به عهده دارد، آماری فوق العاده به حساب می آید.  سرخیو 
بوسکتس که این روزها برای اینتر میامی توپ می  زند، در 
گفت وگویی کوتاه با کوپه به تمجید از مارک کاسادو پرداخت و 
گفت: »کاسادو فوق العاده است و در یک سطح عالی و تماشایی 
بازی می کند. او به خوبی تیم را حرکت می دهد و همچنین با 
مهارت هایی که در فاز تهاجمی دارد، می تواند پاس گل های 
زیادی را برای هم تیمی هایش فراهم کند.«  بوسکتس همچنین 
راجع به سبک بازی هانسی فلیک نیز اظهارنظر کرد: »بارسای 
فلیک یک تیم سطح بالا و درخشان است. آنها بسیار جذاب 

و سریع بازی می کنند.«

تن هاخ پیشنهاد رم را رد کرد
به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، مالکان رم چند روز پیش با 
نمایندگان اریک تن هاخ تماس گرفته و شرایط این سرمربی 
هلندی را جویا شدند؛ با این حال، تن هاخ اعلام کرد که 
نمی خواهد پس از ترک منچستریونایتد، در یک باشگاه آشفته 
دیگر چه از نظر ساختار مدیریتی و چه از نظر فنی و جدولی، 
کار کند. پس از برکناری اریک تن هاخ از منچستریونایتد، 
سران این باشگاه سراغ روبن آموریم رفتند و این مربی جوان را 
از اسپورتینگ لیسبون به خدمت گرفتند.  گفته می شود آاس 
رم علاوه بر در نظر گرفتن مربیان ایتالیایی مثل روبرتو مانچینی، 
با چهره های مشهور دیگری مثل گراهام پاتر، ادین ترزیچ و 
فرانک لمپارد نیز گفت وگوهایی داشته  است. رودی گارسیا نیز 
از گزینه های محبوب خانواده فریدکین برای تصاحب نیمکت 

رم محسوب می شود.

رونالدو: از لحظه ها لذت می برم
فوق ستاره پرتغالی آخرین سال های دوران پرافتخار فوتبال خود 
را سپری می کند و احتمالاً آخرین هدف فردی او، رسیدن به 
رکورد جنون آمیز 1۰۰۰ گل است. رونالدو اکنون ۹۰۸ گل به ثمر 
رسانده و اگر دو سه فصل دیگر بازی کند، ثبت این دستاورد 

تاریخی دور از ذهن نیست.
مراسم Quintas de oro در کشور پرتغال برگزار شد؛ رویدادی 
که توسط فدراسیون فوتبال پرتغال برگزار و به بهترین های این 
کشور در طول سال گذشته جوایزی داده می شود. کریستیانو 
رونالدو در جریان این مراسم گفت: »می خواهم ببینم این 
پاهای من تا چند سال دیگر، چه کارهایی می توانند انجام دهند. 
رسیدن به هزار گل خوب است، اما مهم نیست که به آن برسم یا 
نه، چون من همین الان هم بهترین گلزن تاریخ هستم. دیگر 
به آینده دور فکر نمی کنم، فقط سعی می کنم از لحظه ها لذت 
ببرم. خیلی وقت پیش هم گفته بودم می خواهم هزار گل بزنم، 
اما حالا که به آن نزدیک شدم، انگار همه چیز ساده شده است.«

پاسخ سعودی  ها به رئال 
لاپورت فروشی نیست 

 تیم فوتبال رئال مادرید همچنان به دنبال اجرای 
برنامه خرید آیمریک لاپورت، مدافع النصر ریاض در 
نقل وانتقالات زمستانی است اما منابع اسپانیایی می گویند 

کهکشانی ها باید قید او را بزنند.
آنتون میانا، روزنامه نگار اسپانیایی می گوید تیم النصر 
عربستان حاضر به از دست دادن آیمریک لاپورت در 
نقل وانتقالات زمستانی نیست و توجهی به اخبار روزهای 
اخیر مبنی بر تمایل رئال مادرید برای خرید این مدافع 

نمی کند.
بر اساس این گزارش؛ النصر تاکنون هیچ پیشنهاد رسمی 
برای فروش آیمریک لاپورت از رئال مادرید دریافت نکرده و 
روی حفظ او تمرکز می کند. از سویی سیاست کنونی لیگ 
حرفه ای فوتبال عربستان این است که هیچ بازیکن خوبی 

را در نقل وانتقالات زمستانی نفروشد.
تیم النصر در حال حاضر با 22 امتیاز پس از تیم های 
الهلال و الاتحاد در رده سوم جدول لیگ حرفه ای فوتبال 

عربستان قرار دارد.

 یک گزینه غیرمنتظره روی میز 
رئال مادرید؛ ماریو هرموسو

پس از پاره شدن رباط 
ئو  میلیتا ر  د ا صلیبی 
برای دومین بار متوالی و 
همچنین طول کشیدن 
روند بهبود داوید آلابا، 
رئال مادرید به شدت 
نیاز به جذب یک مدافع 
میانی را احساس می کند و 
انتظار می رود که در نقل و 
انتقالات زمستانی، دست 
کم یک خرید در این پست 

انجام دهد. 
کهکشانی ها در حال حاضر فقط دو مدافع میانی اصلی یعنی 
آنتونیو رودیگر و خسوس وایخو را در ترکیب می بینند و حتی 
مجبور شدند که در جدال با اوساسونا، از رائول آسنسیوی 

گمنام و جوان به عنوان جانشین میلیتائو بهره ببرند.
به گزارش مارکا، ماریو هرموسو یکی از گزینه هایی است که 
رئال مادرید برای تقویت پست دفاع میانی اش در نظر گرفته  
است. این مدافع 2۹ ساله با جو رئال مادرید کاملاً آشناست، 
چراکه در آکادمی همین باشگاه پرورش پیدا کرد و به سطح 
اول فوتبال جهان رسید. هرموسو پس از اتمام قراردادش با 
اتلتیکو مادرید، در تابستان 2۰24 راهی آاس رم شد و جایگاه 
ثابتی در ترکیب این تیم پیدا کرد. با این حال، نارضایتی 
هرموسو از اوضاع رم و پشیمانی اش از انتقال به این تیم، 
ممکن است راه او را خیلی زود از پایتخت نشینان ایتالیا جدا 
کند. قرارداد فعلی ماریو هرموسو با رم تا 2۰27 اعتبار دارد 
و ارزش او توسط ترانسفرمارکت، 1۸ میلیون یورو تعیین 
شده  است. گفته می شود که خود هرموسو نیز از بازگشت 
 به لالیگا و پوشیدن دوباره پیراهن رئال مادرید استقبال 

می کند.

هم اندیشی در غیاب قلعه نویی و مربیان خارجی لیگ برگزار می شود

بی اطلاعی مربیان لیگ برتری از جلسه هم اندیشی

در  ایران  کشتی  اتفاقات  بهترین  از  یکی 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی 
محمدعلی گرایی بود. کشتی گیر 82کیلوگرم 
تیم ملی کشتی فرنگی که بعد از هفت سال 
حضور در تیم ملی کشتی فرنگی به مدال طلا 
دست پیدا کرد. آن هم در روزهایی که همه 
می گفتند دیگر به خط آخر رسیده اما با این حال 
آمد و یک طلای ارزشمند را کسب کرد، آن هم 
در وزنی که برای اولین بار امتحان می کرد؛ وزن 
82کیلوگرم که برای کشتی گیر وزن 77 کیلوگرم 
حضور در آن چندان آسان نیست و همین هم 
شاید باعث شد که مثل همیشه از فنون زیبایش 
استفاده نکند. زیبا کشتی  نگرفت اما مهم مدال 
طلا بود که به دست آورد و حالا همین هم یک 
شروع تازه برای او محسوب می شود: »هنوز 
کارم با کشتی تمام نشده و به خداحافظی فکر 
 نمی کنم. می خواهم یک مدال هم از المپیک 

بگیرم.«
 بعد از این همه حواشی ای که برای تو ساختند 

اما در آلبانی خیلی خوب نتیجه گرفتی.
فکر می کنم که بهترین فرم خودم را داشتم و 
شاید هم به لحاظ ذهنی برای من جا افتاده بود 

که باید طلا بگیرم و گرفتم.
شاید هم فکر می کردی این آخرین 

فرصت است؟
نه قرار نبوده و نیست که آخرین فرصتم باشد. من 
هنوز کارم با کشتی تمام نشده است. شایعه شده 

بود که قصد خداحافظی دارم اما صحت ندارد.
یعنی با قدرت ادامه می دهی؟

حتماً ادامه می دهم. هنوز مدال المپیک را 
کم دارم و باید بتوانم یک مدال مهم دیگر را به 

دست بیاورم.
سطح مسابقات را چطور دیدی؟

فراتر از انتظارم بود. مسابقات جهانی اوزان 
غیرالمپیکی بعد از المپیک برگزار شد و چهار 
وزنی که در المپیک حضور نداشتند در مسابقات 
جهانی به مصاف حریفان خود رفتند. خدا را شکر 
توانستم یک مدال مهم را به مدال های جهانی ام 
اضافه کنم و این بار رنگ آن طلا شد و از این بابت 

خیلی خوشحالم.
چند سال منتظر این مدال بودی؟

هفت سال شد.
زودتر هم می توانستی بگیری؟

خب در جهانی 2۰1۹ خیلی خوب کشتی گرفتم و 
کیم هیون وو را شکست دادم اما بعد از جایی که 
فکر نمی کردم غافلگیر شدم. نمی دانم اسمش را 
چه بگذارم، بدشانسی یا بی دقتی اما می توانستم 

زودتر این مدال طلا را بگیرم.

درباره حریفانی که در آلبانی داشتی هم 
توضیح بده. با اینکه اولین بار با آنها در 
وزن 82کیلوگرم کشتی می گرفتی اما 

کم نیاوردی.
حریفانم در این مسابقات همه رنک یک تا چهار 
سید جهانی بودند و فکر می کنم همه در یک سطح 

بودیم. به همین دلیل هم سطح مسابقات بالا 
بود. باتوجه به اینکه مسابقات جهانی 

بعد از المپیک پاریس برگزار شد، سطح 
رقابت ها بالا بود

درباره محمدرضا هم بگو که 
شکست عجیبی متحمل شد.

برگزاری مسابقات از نظر کیفی 
و  بود  ضعیف  واقعاً  کمی  و 

مهم ترین موضوع هم بحث 
داوری بود. متأسفانه زمانی 

هم که کشتی گیران ایرانی 
می رفتند  تشک  روی 

داوران یک طرفه سوت 
تمام  و  می زدند 

کشتی ها را یک طرفه 
قضاوت کردند. 

هیچ کس 
چرا  نفهمید 

داوران ضربه فنی را نگرفتند؟ به نظرم کشتی 
از دست محمدرضا خارج شد وگرنه حریفش 
کسی نبود که بتواند جلوی محمدرضا بایستد. 
 ضمن اینکه او قبلاً شایستگی اش را ثابت 

کرده است.
کشتی خودت هم دچار مشکل شد.

بله واقعاً قضاوت ها عجیب بود. فکر می کنم 
داوران سطح پایین تری را به آلبانی دعوت 
کرده بودند. در جدال با حریف ژاپنی کشتی 
را از دست من درآوردند. نمی دانم چرا 
قضاوت ها به این صورت بود. در کل داوری 
به سود ایران نبود. مطمئنم اگر 
در دیدار با حریف مولداوی 
شرایط به صورت یکسان 
نبود به نفع حریفم سوت 
می زدند اما به خاطر اینکه 
خیلی واضح حریف از 
پا استفاده کرده بود 
و سرمربی تیم هم 
درخواست چلنج 
داورها  بود  داده 
نمی توانستند کاری 
رأی شان  و  کنند 

برگشت.

مدال المپیک را کم دارم
محمدعلی گرایی: هنوز کارم با کشتی تمام نشده است

احمد دنیامالی، وزیر ورزش دیروز در حاشیه 
مجمع فدراسیون شمشیربازی درباره بحث 
ساخت استادیوم جدید گفت: »موضوع اصلی 
بحث تأمین منابع مالی است. تأمین منابع 
مالی با توجه به شرایط موجود در کشور، نیازمند 
بررسی های دقیق و کارشناسانه است. البته 
مسئولیت این حوزه در اختیارات بنده نیست، 
اما پیگیری های لازم برای تأمین منابع مالی به 

صورت جدی در حال انجام است.«
وی ادامه داد: »متأسفانه طرف چینی برخلاف 

توافقات اولیه، از تعهدات خود عقب نشینی 
کرده و شرایط جدیدی را مطرح کرده است. 
این شرایط جدید به ویژه در مورد تأمین مالی 
و ضمانت نامه ها و ضمانت مرکزی، شرایطی 
نیست که ما بتوانیم به راحتی آنها را فراهم 
کنیم. در حال حاضر مذاکرات ادامه دارد، اما 
باید توجه داشت که این موضوع در دولت قبل 
نیز مطرح بوده و مذاکراتی انجام شده است.«
دنیامالی اضافه کرد: »دولت قبل این منابع 
مالی را در نظر نگرفته بود، پیشنهادهای 

مختلفی از جمله تأمین منابع از محل فروش 
نفت مطرح شده بود، اما طرف خارجی تأکید 
داشت که این تأمین باید در قالب یوزانس، 
فاینانس و با ضمانت بانک مرکزی صورت 
گیرد، که همین موضوع باعث بروز اختلافاتی 
شد. این اختلافات مربوط به دولت قبل 
 نیز بود و مسأله ای است که همچنان 

ادامه دارد.«
وزیر ورزش گفت: »در این زمینه، برای ما تفاوتی 
ندارد که پیمانکار چینی یا غیرچینی باشد؛ 

آنچه اهمیت دارد، وجود سرمایه گذار است که 
شرایط ما را برای جذب سرمایه گذاری بپذیرد. 
بحث اصلی برای ما، موضوع تأمین منابع مالی 
است. اگر قرار به انجام این پروژه باشد، قطعاً 
اجرای آن را به پیمانکاران داخلی خواهیم 
سپرد. اصل موضوع در اینجا تأمین منابع مالی 
است و توافق با مجموعه ای که بتواند این منابع 
را تأمین کند، ضروری است. در صورت تعیین 
و تأمین منابع مالی، موضوع با رویکرد داخلی 

پیگیری خواهد شد.«

طرف چینی زیر بار توافق قبلی نرفت

دنیامالی: پروژه ساخت استادیوم جدید متوقف شد
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نشست کمیته آموزش مربیان آسیا با موضوع 
نگرش تازه آموزش مربیگری در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برگزار شد تا جدیدترین تغییرات در 
مبحث آموزش مربیگری در آسیا توسط اعضای 

این کمیته مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
و  تخصصی  حث  مبا نشست  ین  ا ر  د
دستورالعمل های جدید کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برای ارتقای سطح مربیگری در قاره کهن 
به صورت ویژه بررسی شد تا کشورهای عضو 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برابر روش های جدید 
به سمت پرورش و استعدادهای موجود در حوزه 

مربیگری گام بردارند.
با استناد به برگزاری این جلسه، یک پرسش 
بزرگ برای هواداران فوتبال ایران به وجود 
می آید که سهم ایران در آینده مربیگری فوتبال 

آسیا چه خواهد بود؟
البته که با اوضاع و احوال فعلی کمیته آموزش 
فدراسیون و انتخاب بحث برانگیز اعضای 
کمیته نه تنها توقع تحولی شگرف در حوزه 
آموزش وجود ندارد بلکه با انتخاب های اخیر 
برای مدیریت کمیته تعیین کننده آموزش امید 

برای توسعه و پیشرفت در این بستر به کلی از 
بین می رود و صرفاً باید به برگزاری دوره های 

مربیگری دلخوش کرد.
انتخاب جهانشاهی رئیس هیأت فوتبال کرمان 
به عنوان سرپرست کمیته آموزش از سوی 
مهدی تاج و انتصاب کاظم اولیایی، نادر 
بلباسی، قدرت الله باقری، بیک وردی و کاظم به 
عنوان سایر اعضای این کمیته نشان می دهد 
مدیران فوتبال ایران نه تنها اعتقادی به مقوله 
آموزش و پیشرفت در این حوزه ندارند بلکه 
نگاهی دم دستی به این کمیته تعیین کننده 

دارند.
ماجرای انتخاب سرپرست کمیته آموزش 
به قدری عجیب و دور از باور بوده که حتی 

سایت رسمی فدراسیون فوتبال هم خبر 
انتصاب وی را منتشر نکرده و تنها خبری مرتبط 
با این انتصاب در ایسنا کرمان در تاریخ سوم 
مهرماه سال جاری منتشر شده تا مشخص 
شود موضوع برای مدیران میانی فدراسیون 
فوتبال نیز جای تعجب داشته است! اما بجز 
انتخاب رئیس غیرفوتبالی هیأت فوتبال کرمان 
به عنوان سرپرست این کمیته، انتخاب کاظم 
اولیایی نیز برای عضویت در کمیته آموزش نیز 

بسیار سؤال برانگیز است؟
آیا اعضای جدید کمیته آموزش از سیستم های 
جدید فوتبالی و چیدمان ترکیب های به روز 
اطاع کافی دارند که اگر در رویدادی نظیر 
جلسه اخیر حضور یافتند بتوانند به مقامات 

کنفدراسیون فوتبال آسیا توضیحی تخصصی 
ارائه دهند؟ آیا اعضای کمیته آموزش قادرند 
یک مقاله تخصصی آموزش فوتبال نظیر پروژه  
کانون اندیشه »Hub Concept« را بدون 
کمک گوگل ترنسلیت ترجمه کنند و آن را در 
یک ورک شاپ عادی برای مربیان جوان فوتبال 

ایران ارائه دهند؟!
به نظر می رسد مدیران فدراسیون فوتبال هیچ 
سازکاری برای انتصاب های خود در کمیته های 
تخصصی ندارند و به جای به کار گیری افراد 
بادانش و آشنا به علم فوتبال، ترجیح 
می دهند مسائل دیگر را مدنظر قرار دهند تا 
شایسته سالاری به معنای واقعی در فدراسیون 

فوتبال زیر پا گذاشته شود.

انتخاب های عجیب رئیس فدراسیون برای کمیته آموزش
آموزش در سراشیبی سقوط

تیم ملی فوتبال ایران عصر دیروز 
به وقت محلی، با حضور در زمین 
تمرینی مجموعه ورزشی نیولائوس 
نخستین تمرین خود را انجام دادند. 
در ابتدای این تمرین، امیر قلعه نویی 
١۵دقیقه در وسط زمین با بازیکنان 
به صحبت پرداخت و ضمن تأکید 
بر اهمیت بازی روز پنجشنبه، اهداف 
تاکتیکی دو تمرین پیش روی تیم 
ملی را برای بازیکنان تشریح کرد. 
پس از پایان صحبت های سرمربی 
ت  ینا تمر ن  یکنا ز با  ، ملی تیم 
کششی را انجام دادند تا پس از 
پرواز هفت ساعته تا ویانتیانه بدن 
برای  آنها در شرایط مناسب تری 
تمرین امروز باشد. براساس طراحی 
انجام شده از سوی کادرفنی، بخشی 
تمرینات  به  تیم ملی  تمرین  از 
اختصاصی دفاع و حمله مربوط 
می شد. کارهای ترکیبی و سرعتی از 

جمله تأکیدات سرمربی تیم ملی در 
تمرین امروز بود. بازی درون تیمی و 
تمرین گلزنی بخشی دیگر از تمرینات 
امروز را تشکیل می داد. همزمان 
با این تمرین درجه هوای ویانتیانه 
٣١ سانتیگراد و رطوبت ۶٢درصد بود. 
مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و 
مهدی قایدی پس از سفر به لائوس 
علی  داشتند.  حضور  تمرین  در 
 قلی زاده نیز دیشب به اردوی تیم ملی 

اضافه شد.
دیدار ۲ تیم کره شمالی و ایران از 
هفته پنجم مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی روز پنجشنبه ۲۴ آبان 
ماه از ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران 
در ورزشگاه ملی شهر وینتیان لائوس 
برگزار می شود. با اعام فدراسیون 
بین المللی فوتبال )فیفا(، داورانی 
از کشور تاجیکستان این مسابقه را 
قضاوت می کنند. همچنین بازی 

تیم های ملی قرقیزستان و ایران از 
هفته ششم مرحله سوم انتخابی 
جام  جهانی روز سه شنبه ۲۹آبان ماه 
از ساعت ۱۷:۳۰ به وقت تهران در 

ورزشگاه دولن اومورزاکوف شهر 
بیشکک قرقیزستان درحالی برگزار 
می شود که داورانی از کشور چین این 

مسابقه را قضاوت می کنند.
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خبر

درحالی که تیم ملی قرقیزستان قرار است روز سه شنبه در بیشکک 
میزبان تیم ملی فوتبال کشورمان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
باشد، فدراسیون فوتبال این کشور با استفاده از رسوم این کشور 
ویدیوی جالبی را برای این بازی منتشر کرده است که رسانه های این 
کشور، آن را یک ویدیوی »غیرمعمول« توصیف کرده اند. همچنین در 
صفحه رسمی فدراسیون فوتبال قرقیزستان، فراخوان های متفاوتی 
برای حضور هواداران و پر کردن ورزشگاه برای جدال روز سه شنبه 
هفته آینده مقابل تیم ملی کشورمان منتشر شده است تا این 
کشور، آماده یک میزبانی حساس از یکی از بهترین تیم های فوتبال 

باشد. آسیا 
ستاره تیم ملی قرقیزستان یعنی جوئل کوجو که مورد توجه باشگاه 
استقال هم قرار گرفته بود، در این ویدیو حضور دارد. جالب اینکه 
فدراسیون فوتبال قرقیزستان برای دیدار روز پنجشنبه مقابل امارات 
در این کشور ویدیویی منتشر نکرده و تمرکز اصلی خود را روی جدال 
خانگی با ایران قرار داده است. این سومین میزبانی قرقیزستان در 
مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در مرحله اصلی است؛ آنها پیش 
از این در کشور خود مقابل ازبکستان با نتیجه سه بر دو بازنده شده 
بودند و با یک گل، از سد کره شمالی گذشتند تا اولین برد خود در 
مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی را کسب کنند. قرقیزستان در 
دیدار رفت مقابل ایران با تک گل مهدی طارمی از شاگردان امیر 

قلعه نویی شکست خورده است.

انتشار یک ویدیوی خاص پیش از جدال با ایران

قرقیزها دست به دامان رسوم سنتی

سوژه

سینا حسینی
خبرنگار

مسابقات تیم های ایرانی، فعلاً در کشور ثالث
بازگشت میزبانی در سال جدید میلادی؟

درحالی که گفته می شد پس از فیفادی آبان، قرار است 
میزبانی مسابقات لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا 
به تیم های ایرانی برگردد، اما فعاً خبری از این اتفاق 
نیست و تیم های ایرانی فعاً باید یک کشور ثالث 
را برای میزبانی از رقبا در مسابقات آسیایی معرفی 
کنند. صفحه شبکه »قناة الرابعه الریاضیه« عراق در 
خبری مدعی شد که تیم فوتبال پرسپولیس ایران در 
چهارچوب هفته ششم لیگ نخبگان آسیا، در شهر 
دوحه قطر پذیرای الشرطه عراق خواهد بود. این رسانه 
همچنین مدعی شده استقال و سپاهان که در دور 
پنجم مرحله گروهی لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان 
آسیا، باید به مصاف پاختاکور ازبکستان و الوحدات 
اردن بروند، باید بازی های خود را در خارج از ایران 
برگزار کنند. تراکتور نیز آخرین بازی دور گروهی خود 
برابر الوکره را نیز به کشور ثالث منتقل کند. البته شنیده 
می شود کنفدراسیون فوتبال آسیا، به ایران اطاع داده 
که باشگاه های ایرانی می توانند در سال جدید میادی 
یعنی برای دو بازی پایانی مرحله اول لیگ نخبگان آسیا 
و مرحله حذفی لیگ قهرمانان، از رقبای خود در ایران 
میزبانی کنند اما این موضوع، همچنان در حد گمانه زنی 
رسانه ای باقی مانده و AFC رسماً در این مورد اطاعیه ای 

را صادر نکرده است.
در حال حاضر باشگاه های ایرانی و فدراسیون فوتبال 
صحبت خاصی را مبنی بر بازگشت میزبانی به ایران و روند 
تاش های خود برای بازگشت حق مسلم فوتبال ایران 
مطرح نمی کنند و انگار میزبانی در کشور ثالث برای آنها، 
تبدیل به یک موضوع طبیعی شده و در فضای رسانه ای 
کشور، هیچ تاشی از سوی فدراسیون و باشگاه ها برای 

رسیدن به میزبانی در مسابقات داخلی نمی بینیم.

یک مربی ایرانی دیگر در شباب الاهلی
بعد از آنکه ایمان مبعلی با تیم زیر ۱۳ساله های 
شباب الاهلی امارات به عنوان قهرمانی در این کشور 
رسید، حالا یک مربی ایرانی دیگر در این باشگاه مشغول 
به کار شده است. علیرضا لطیفی بازیکن سابق سایپا، 
راه آهن، گسترش فولاد، صبای قم و... که فعالیت خود 
در دوران مربیگری را به عنوان مربی بدنساز جلو برد و 
در کنار علیرضا منصوریان، فراز کمالوند و محسن بنگر 
مشغول به کار بود، حالا در آکادمی باشگاه شباب الاهلی 
حضور خواهد داشت. لطیفی که رفاقت نزدیکی با ایمان 
مبعلی هم دارد، اخیراً به عنوان مربی بدنساز تیم زیر ۱۵ 
و ۱۶ساله  های شباب الاهلی امارات انتخاب شده و کار خود 
را شروع کرده است. حالا یک مربی ایرانی دیگر در باشگاه 
شباب الاهلی امارات و تیم های پایه این باشگاه مشغول 
به کار شده که نشان دهنده اهمیت باشگاه  اماراتی به 

آکادمی است.

 
اعلام لیست 30نفره تیم ملی جوانان

اردوی جدید تیم فوتبال جوانان ایران از روز شنبه هفته 
آینده الی هفتم آذرماه در مرکز ملی فوتبال ایران برگزار 
می شود و حسین عبدی به همین منظور نام ۳۰بازیکن 
را در فهرست قرار داده است. بیشترین نماینده در 
تیم جوانان ایران را فولاد خوزستان با 8بازیکن دارد، 
پرسپولیس هم ۵نفر در این جمع دارد و یک بازیکن 
هم از استقال دعوت شده است. آرمین عباسی 
)پرسپولیس(، محمد گندمی )پرسپولیس(، حسین 
کاظمی نیا )فولاد(، حمیدرضا قاسمی )مس کرمان(، 
حسام نفری )ذوب آهن(، امیرمحمد صالحی )سپاهان(، 
ابوالفضل سوختانلو )کیا(، فرهان بزرگیان )فولاد(، عرفان 
درویش عالی )فولاد(، ابوالفضل ذلیخایی، محمدهادی 
باغبان )ذوب آهن(، مهدی موسوی )سپاهان(، امیررضا 
چنگلوایی )سپاهان(، سمیر حبوباتی )پرسپولیس(، 
علیرضا همایی فرد )پرسپولیس(، عباس کهریزی 
)پیکان(، یوسف مزرعه )فولاد(، ابوالفضل محمدی 
)فولاد(، و رئوف سلطانی )فولاد(، امیرمحمد رزاقی نیا 
)گل گهر سیرجان(، ماهان صادقی )ملوان( و مبین 
دهقان )خیبر(، یعقوب براجعه )پرسپولیس(، ابوالفضل 
زمانی )استقال(، محمد عسکری )فولاد( و بهرام گودرزی 
)آلومینیوم اراک( بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 

جوانان هستند.

 پس از درگیری در دیدار استقلال و تراکتور
 جریمه یک میلیاردی 

برای سیدحسین و شجاع
در پایان نیمه نخست دیدار استقال و تراکتور از هفته 
دهم لیگ برتر بود که تنش هایی در مرکز میدان به 
وجود آمد. پس از خطایی که دیدیه اندونگ به روی 
بازیکن حریف انجام داد، این موضوع با اعتراض شجاع 
خلیل زاده همراه شد که درگیری هایی نیز بین بازیکنان 
دو تیم به وجود آمد. هواداران استقال نسبت به این 
رفتار شجاع معترض بوده و به همین دلیل شعارهای 

تندی علیه کاپیتان تراکتور سر داده شد. 
با سوت پایان بازی در نیمه اول، خلیل زاده رو به هواداران 
آبی پوش عامت هیس را نشان داد که این حرکت نیز با 
اعتراض حسینی روبه رو شد. کاپیتان استقال نسبت به 
حرکت خلیل زاده معترض بود و مدعی شد که او نباید 
طرفداران تیمش را تحریک کند. مسأله ای که با مخالفت 
شجاع همراه شد و طرفین برای لحظاتی دچار تنش 
شدند که نیمکت نشینان تراکتور با دور کردن خلیل زاده، 
مانع از افزایش درگیری ها شدند. پرونده این لحظات 
جنجالی در کمیته انضباطی مورد بررسی قرار گرفت 
که طی آن، سیدحسین حسینی و شجاع خلیل زاده با 
استناد به ماده۵۴ آیین نامه انضباطی و تخلف بدرفتاری 
در قبال بازیکن حریف، هر کدام به پرداخت ۵۱میلیون 

تومان )در مجموع ۱۰۲ میلیون تومان( محکوم شدند. 
لازم به ذکر است که این رأی قابل تجدیدنظر است. 
ضمن اینکه محمد نوازی، مربی استقال نیز به دلیل 
رفتار غیرورزشی به پرداخت ۵۱میلیون تومان محکوم 
شده و از آنجایی که وی یک جلسه محرومیت تعلیقی 
دارد، چنانچه جریمه نقدی قطعی شود، محرومیت وی 

اجرا می شود.
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یشی  ند هم ا جلسات  له  هرسا
مربیان لیگ برتری با سرمربی تیم 
ملی برگزار می شود اما فدراسیون 
فوتبال در اقدامی عجیب قرار 
است تا این جلسه را امروز برگزار 
کند. فدراسیون فوتبال درحالی 
از تیم های لیگ برتری درخواست 
داشت که نمایندگان خود را برای 
برگزاری این جلسه معرفی کنند 
که امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی درحال حاضر برای بازی با 
کره شمالی در لائوس حضور دارد.
این جلسات درحالی در سال های 
گذشته برگزار شد که مربیان لیگ 
برتری هیچ زمان استقبال خوبی از 
این جلسات نداشتند و تنها تعداد 
اندکی از مربیان لیگ برتری در این 
جلسات حاضر شدند و حال به 
نظر می رسد تا بار دیگر این اتفاق 
بیفتد و تعداد کمی از سرمربیان 
خود را به این جلسه برسانند چرا 
که مسابقات لیگ برتر به دلیل 
برگزاری فیفادی تعطیل است و 
و  پرسپولیس  تیم های  مربیان 
استقال در این جلسه حاضر 
نخواهند شد و حالا مشخص 
نیست که این جلسه با کدام 
یک از مربیان لیگ برتری برگزار 

خواهد شد.
می شود  شنیده  بین  ین  ا در 
که این جلسه در رده جوانان و 
نوجوانان با حضور سرمربیان این 
۲ رده تیم ملی )حسین عبدی و 
عباس چمنیان( برگزار خواهد 
شد و سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
هم دقایقی به صورت آناین در 
خصوص تعامل و همکاری تیم های 
لیگ برتری جهت در اختیار قرار 
دادن بازیکنان جوان و نوجوان خود 
به تیم های ملی ارتباط خواهد 

. شت ا د
اما سؤال از فدراسیون فوتبال این 
است که چرا با وجود حضور تیم 
ملی در لائوس چنین تصمیمی 
گرفته شده است؟ چرا در روزهای 
با  گذشته که هم لیگ برتر 
تعطیلی چندروزه همراه بود و هم 
قلعه نویی در کشور به سر می برد، 
چنین جلسه ای برگزار نشد؟ این 
درحالی است که تیم ملی در ادامه 
مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ 
یک دیدار حساس با کره شمالی را 
در پیش دارد و برنامه ریزی عجیب 
فدراسیون در برگزاری این جلسه 
یک روز پیش از برگزاری دیدار 
تیم ملی با کره شمالی موضوع 

عجیبی است. 
این درحالی است که در این 
تیم  سرمربی  حساس  مقطع 
خود  تمرکز  تمام  ید  با ملی 

شمالی  کره  با  دیدار  روی   را 
بگذارد.

تیم های  گذشته  هفته های  در 
لیگ برتری مانع حضور بازیکنان 
جوان شان به اردوی تیم ملی 
جوانان شدند که این موضوع با 
واکنش کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال و جریمه بازیکنان و تیم ها 
تیم ها  لبته  ا که  بود  ه  همرا
نسبت به این موضوع بشدت 
معترض شدند. حال فدراسیون 
می خواهد با برگزاری این جلسه، 
مجاب  را  برتری  لیگ  مربیان 
کند تا بازیکنان خود را در اختیار 
تیم های ملی در رده های مختلف 
 قرار دهند تا چنین اتفاقاتی تکرار 

نشود.
یگر  د عجیب  ع  ضو مو لبته  ا
برگزاری اردوی تیم ملی جوانان در 
مقطعی است که مسابقات جام 
ملت ها در بهمن ماه در چین 
برگزار خواهد شد و برگزاری اردو 
در مقطعی خارج از فیفادی و در 
کوران برگزاری مسابقات لیگ برتر و 
لیگ نخبگان آسیا از جمله اتفاقاتی 
است که تنها در فوتبال ایران دیده 
می شود. از سوی دیگر محرومیت 
این بازیکنان جوان که برخی از 
آنها به عنوان بازیکنان تأثیرگذار 
در تیم های باشگاهی خود محسوب 
باشگاه ها  ر  ضر به  ند   می شو

خواهد بود.

گزارش یک

هم اندیشی در غیاب قلعه نویی و مربیان خارجی لیگ برگزار می شود

دورهمی ساده به صرف چای و شیرینی!

ماجرای برگزاری جلسه هم اندیشی سرمربیان لیگ برتری با سرمربی تیم ملی آن زمان جذاب تر می شود که هیچ کدام از سرمربیان 
و مسئولان تیم های باشگاهی از برگزاری چنین جلسه ای اطلاع نداشتند. خبرنگار »ایران ورزشی« به همین منظور در تماس تلفنی 
با برخی مربیان و مسئولان تیم های لیگ برتری ماجرای حضورشان را در این جلسه جویا شد که مسئولان تیم ها تنها چند ساعت 
پیش از برگزاری این برنامه توسط فدراسیون فوتبال از برگزاری چنین جلسه ای بی اطلاع بودند و حال مشخص نیست که فدراسیون 
فوتبال با کدام مربیان لیگ برتری و به چه دلیلی چنین جلسه ای را برگزار خواهد کرد، این درحالی است که فدراسیون فوتبال 
حداقل 24ساعت پیش از برگزاری چنین جلسه ای باید مسئولان و مربیان تیم ها را در جریان قرار می داد که این اتفاق نیفتاد و این 

موضوع نشان دهنده ناتوانی فدراسیون در برنامه ریزی و همچنین برگزاری جلسات اینچنینی است.  

بی اطلاعی مربیان لیگ برتری از جلسه هم اندیشی

جهانبخش: درهای بازگشت به نایمخن را هرگز نمی بندمطارمی یکی از ۱۴ ستاره ملی پوش اینتر

رقابت های اروپایی با آغاز وقفه دیدارهای ملی ماه نوامبر به 
صورت موقت تعطیل شد تا بازیکنان فرصت این را داشته 
باشند که در اردوهای تیم های ملی کشورشان حضور پیدا 
کنند و در مسابقات مختلفی که در پیش دارند به میدان بروند. 
باشگاه اینتر با انتشار بیانیه ای در سایت رسمی اش درباره 
وقفه دیدارهای ملی ماه نوامبر و بازیکنان ملی پوش این تیم 
اطاع رسانی کرد که یکی از این بازیکنان مهدی طارمی است 
که قرار است به اردوی تیم ملی ایران برای دو بازی مهم 

پیش رو اضافه شود. 
در این بیانیه آمده است: »پس از تساوی با ناپولی در 
سن سیرو، زمان سومین وقفه دیدارهای ملی این فصل رسیده 
است. تیم سیمونه اینزاگی در فاصله وقفه دیدارهای ملی قبلی 
و ماه نوامبر هفت بازی برابر رم، یانگ بویز، یوونتوس، امپولی، 
ونتزیا، آرسنال و ناپولی انجام داد و توانست پنج پیروزی و دو 
تساوی به دست آورد. حالا زمان آن رسیده است که ۱۴ ستاره 
ملی پوش اینتر به نام های باستونی، بارلا، دی مارکو و فراتزی 

)ایتالیا(، لائوتارو مارتینز )آرژانتین(، دومفرایز و دی فرای 
)هلند(، اصانی )آلبانی(، تورام )فرانسه(، زیلینسکی )لهستان(، 
چالهان اوغلو )ترکیه(، طارمی )ایران(، آرناتوویچ )اتریش( و 
بوکانان )کانادا( که به اردوی تیم  های ملی کشورشان دعوت 

شده اند این تیم را ترک کنند.«

علیرضا جهانبخش که هفته پیش با امضای 
قراردادی که تا پایان فصل جاری اعتبار دارد 
به عنوان بازیکن آزاد به تیم هیرنفین پیوست، 
درباره اینکه چرا تابستان اخیر به تیم سابقش 
در هلند بازنگشت، به یک سایت هلندی  گفت: 
»من دوران خوبی در نایمخن داشتم و در این 
شکی نیست. هنوز هم رابطه خوبی با مردم 
آنجا دارم و با برخی از آنها )هم تیمی های سابقش 
و اعضای باشگاه( صحبت می کنم. من چیزی 
جز عشق به نایمخن و مردم آنجا ندارم، اما در 
 آلکمار و فاینورد نیز لحظات فوق العاده ای را سپری 

کردم.«
وی افزود: »وقتی که نایمخن با من تماس گرفت، 
تازه شروع پنجره نقل وانتقالات تابستانی بود و 
می خواستم کمی بیشتر)برای ارزیابی پیشنهادات( 
صبر کنم. فکر می کنم نایمخن بعد از آن سراغ 

گزینه ای دیگر رفت چون بعد از آن دیگر تماسی 
وجود نداشت. این البته خوب است، من همیشه 
احساس خوبی نسبت به نایمخن خواهم داشت 
و درهای بازگشت به آنجا هرگز برایم بسته 

» . د نمی شو



خبر و مصاحبه

بردهاى هدایى در لیگ فرانسه
امیر حسین هدایی، لژیونر تنیس روی میز ایران 
باز هم در لیگ فرانسه صاحب پیروزی شد. 
ملی پوش کشورمان که در تیم لیل فرانسه توپ 
می زند توانست در هفته پنجم مقابل پینتو از 
ایتالیا ٣ بر صفر به برترى برسد و در پیروزى ٣ 
بر صفر تیمش مقابل تیم لهاو نقش پررنگى 

داشته باشد.
 هدایى در پنج هفته اى که از لیگ فرانسه 
می گذرد با کسب پنج برد و تنها یک شکست 
در رده دوم رنکینگ برترین بازیکنان لیگ فرانسه 
قرار دارد. او مقابل حریفان مطرح دنیا نظیر تیبو 
پورت فرانسوی، زوکس هونور از رومانی، پینتو 
از ایتالیا، نیکولاس بورگاس شیلیایی، پتیوت 
فرانسوی که دارای رنکینگ های زیر صد دنیا 
هستند، پیروزی های ارزشمندی را برای تیم لیل 
در لیگ باشگاهی فرانسه به دست آورد. 12 تیم 
در لیگ پرو B فرانسه حضور دارند و تیم لیل با 
حضور امیرحسین هدایی در جایگاه پنجم جدول 

رده بندی قرار دارد.
  

اعزام بدمینتونی ها به بحرین
تیم ملی بدمینتون به دو مسابقه بین المللی سریز 
در بحرین اعزام شد. مهدی انصاری، علی حیاتی 
و امیرحسین حسنی به منامه رفتند تا از امروز 
با رقبای خود از کشورهای هند، ایران، فیلیپین، 
سریلانکا، بحرین، امارات، سوریه، انگلیس، 
بلغارستان، اسلواکی، اتریش، سنگاپور و فنلاند 
رقابت کنند. دومین مسابقه بین المللی سریز 
بحرین هم از ۲۹ آبان تا ۴ آذر در منامه برگزار 
می شود. جایزه دلاری هر ۲ رقابت نیز ۵ هزار دلار 

خواهد بود.

اسبقیان: باشگاه های آزمون و شهدا 
واگذار می شود

سید محمد شروین اسبقیان، معاون فرهنگی 
و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان از واگذاری ۲ باشگاه آزمون و شهدا به 
فدراسیون های سوارکاری و چوگان خبر داد. او 
با اشاره به اختلاف فدراسیون های سوارکاری و 
چوگان با شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی 
گفت: »شرکت توسعه قطعاً دستور وزیر ورزش 
را انجام می دهد و این ۲ باشگاه به فدراسیون ها 

واگذار خواهد شد.«
او همچنین در خصوص حواشی تیم ملی ووشو و 
موج سواری اظهار داشت: »مسائل اخلاقی باید 
در رأس فعالیت های فدراسیون ها قرار بگیرد و 
وزارت ورزش هیچ مماشاتی را هم در برخورد با 

بی اخلاقی ها نخواهد داشت.
 در این ۲مورد با دستور وزیر ورزش، به طور جدی 
ورود کردیم و باید گزارش  فدراسیون موج سواری 
هم به وزارتخانه اعلام شود. توصیه من به 
فدراسیون ها این است که نظارت  لازم و جدی 

را داشته باشند.
ج می شود،   هر ورزشکاری که از کشور خار
نماینده جمهوری اسلامی است که باید پرچمدار 

اخلاق مداری و قوانین کشور باشد.«
 

انصراف الکرخه عراق از هندبال 
باشگاه های آسیا

مسابقات هندبال قهرمانی باشگاه های آسیا 
با انصراف تیم الکرخه عراق رسماً آغاز شد. 
کنفدراسیون آسیا با توجه به انصراف تیم الکرخه 
عراق از حضور در بیست و هفتمین دوره قهرمانی 
باشگاه های آسیا برنامه جدید را به میزبانی دوحه 

قطر اعلام کرد.
 براین اساس صنعت مس ایران، نماینده 
کشورمان در این دوره از بازی ها که در گروه B با 
تیم های الخلیج عربستان، اهلی سیداب عمان، 
الدحیل قطر و الکاظمه کویت همگروه است، 
روزهای ۲۲، ۲۴، ۲۶ و ۲۷ آبان در دوره مقدماتی 
به مصاف حریفان خود می رود. در گروه A نیز 
تیم های الریان قطر، الکویت کویت، الشارجه 
امارات و الشباب بحرین همگروه هستند. الکرخه 
عراق نیز که در این دوره حضور داشت، انصراف 
داد. مس کرمان بعد از بازی دیروز مقابل نماینده 
عربستان امروز استراحت داشت و فردا ساعت 
15:30 به مصاف اهلی سیداب عمان می رود. 
تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی باشگاه های جهان در مصر را به دست 

می آورد.

 ثبت نام ۱۰ کاندیدا 
برای ریاست فدراسیون نجات غریق

با توجه به اتمام دوره ۴ ساله ریاست مهدی 
حیدری در فدراسیون نجات غریق و غواصی، ۱۰ 
کاندیدا برای تصدی پست ریاست این فدراسیون 

ثبت نام کردند.
 امیر نوری سادات، مهدی سادات حسینی، 
فروغ، مجتبی  مصطفی توکلی، امیرحسین 
ارشدی، فاطمه میرآخوری، علی اکبر حسن پور 
حیدری، سعید کاظمی، سعید نصراللهی و مهدی 
حیدری ۱۰ کاندیدایی هستند که برای تصدی پست 
ریاست فدراسیون نجات غریق و غواصی ثبت نام 

کرده اند.
 مهدی حیدری ۷ بهمن ۱۳۹۹ به مدت ۴ سال 
رئیس فدراسیون نجات غرق و غواصی شد و دوره 

۴ ساله او ۷ بهمن ۱۴۰۳ به پایان می رسد.
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محمدی راد: تکلیف معلوم نبود
رحمان محمدی راد سرمربی تیم والیبال شهداب یزد درباره احتمال انصراف از رقابت های 
باشگاه های مردان جهان می گوید: »دوستان همکاری نکردند و به همین خاطر حتی دیروز 
در ساعت های مانده به پایان مهلت برای ارسال لیست ۲۰ نفره هنوز تکلیف ما مشخص نبود. 
من شخصاً دیروز اصلاً امیدوار نبودم چراکه بازیکنانی که برای تقویت تیمم می خواستم را به 

رغم رایزنی و صحبت رئیس فدراسیون با باشگاه ها نداشتیم.«
او معتقد است انصراف انتخاب بین بد و بدتر است: »انصراف ما از حضور در باشگاه های جهان 
تهدید نبود. به نظرم انصراف و پرداخت جریمه انتخاب بین بد و بدتر است. ما طبق قولی 
که دوستان برای همکاری داده بودند، می خواستیم با تیم کامل برویم اما از یک هفته قبل تا 
دیروز حرف های جدیدی شنیدیم که توقع آن را نداشتیم و به همین خاطر تا دیروز ساعت 
۱۵:۳۰ دقیقه هنوز لیست ۲۰ نفره را برای فدراسیون جهانی نفرستاده بودیم. بویژه اینکه ما هفته 
قبل شهروز همایون فرمنش را هم از دست دادیم و تنها یونس جوان و عثمان فریاد را داریم و 
ایلشن داوودی پاسور جوان ماست و احمدرضا میرحسینی. در حالی که برای رقابت های سطح 
بالای باشگاه های جهان باید ترکیب تیم طوری باشد که آبرومندانه بازی کند، وگرنه رفتن به 

این رقابت ها برای ما جز هزینه بالا و آسیب دیدگی چیز دیگری ندارد.«

شروع تمرینات تیم ملی بسکتبال زیر نظر سرمربی یونانی 

سالار منجی: قزاق ها شاکله اروپایی دارند
تیم ملی بسکتبال  پریسا غفاری/ 
در شرایطی اردوی خودش را شروع 
کرده که بازیکنان آماده ای را اختیار 
دارد. در این جمع بهنام یخچالی 
به دلیل مصدومیت به این اردو 
نرسید، اما نوید رضایی فر بازیکن 
پوزیشن دو نفت آبادان می تواند به 
خوبی جایگزین بهنام باشد. نوید 
شرایط خوبی را از نظر آمار در لیگ 
دارد. سالار منجی و محمد امینی 
لژیونر های اضافه شده به تیم ملی 
هستند و هردو از بازیکنان آماده لیگ 
کویت و فرانسه به حساب می آیند.

ارسلان کاظمی و سجاد مشایخی هم 
دو بازیکن باتجربه تیم ملی هستند 
که آمادگی بسیار بالایی دارند. کاظمی 
در یکی از بهترین  فصل های بسکتبالی 

خودش است و در شاخصه های شوت 
سه امتیازی، ریباند دفاع و حمله، 
بلاک شات و... از بهترین های لیگ 
ایران است. مشایخی نیز در ذوب آهن 
از نظر efficiency آمار خوبی را از 
خود به جای گذاشت. این دو بازیکن 
باوجود اینکه باتجربه هستند اما از 
نظر آماری در شرایط فوق العاده آرمانی 
حضور دارند. بنابراین آمادگی همزمان 
لژیونرها، جوان ها و باتجربه های لیگ 
نکته مثبتی برای تیم ملی شده تا در دو 
مسابقه پیش رو برابر قزاقستان و قطر 
در پنجره دوم انتخابی به پیروزی برسد.

 
منجی آماده؛ جایگزینی برای 

حامد حدادی
ل  بسکتبا نر  یو لژ منجی  لار  سا

کشورمان که تابستان امسال به تیم 
العربی کویت پیوست، حالا به تهران 
آمده تا برای تیم ملی به میدان برود. 
سنتر ۲۷ ساله با ۲۰۴ سانتیمتر قامت، 
در خصوص اردوها می گوید: »من تازه 
به جمع اردونشینان اضافه شدم و 
اولین تمرینی است که با سرمربی 
امیدوارم  انجام می دهم.  جدید 
بتوانم در چهارچوب تفکرات کادرفنی 
عملکرد خوبی داشته باشم و در 

ترکیب نهایی قرار بگیرم.«
او هر چند بارها در قالب تیم ملی 
با قزاقستان بازی کرده، درباره 
مسابقه روز دوم آذرماه در تهران 
می گوید: »تیم قزاقستان شاکله 
اروپایی دارد و از بازیکنان تابعه هم 
استفاده می کند. در این چند سال 

هم زیاد رودرروی هم بازی داشتیم. 
به نظرم شرایط خوب پیش برود، 
مشکل چندان خاصی برای برد 

نداریم.«
در ادامه لژیونر ایرانی از شرایطش در 
تیم العربی کویت صحبت می کند: 
wasel و فینال  »بعد از مسابقات 
جام باشگاه های آسیا با تیم شهرداری 
ز  ا مختلفی  ی  ها د پیشنها ن  گا گر
کشورهای کویت و بحرین داشتم 
ولی در نهایت تصمیم گرفتم به تیم 
العربی بروم. تیم خوبی است و رابطه 
خوبی با هواداران و بازیکنانش دارم.«
سالار منجی همچنین به سطح کیفی 
خوب لیگ کویت اشاره می کند: »هر 
تیمی می تواند سه بازیکن خارجی 
جذب کند و اغلب آنها با بازیکنان 

قرارداد  خوبی  بسیار  امریکایی 
تراز  خارجی  مربیان  می بندند. 
بالایی هستند. بازیکن تبعه هم که 
ندارند. همین موارد به رشد بسکتبال 
لیگ و تیم ملی شان کمک بسیاری 
کرده است.« در پایان ملی پوش 
بسکتبال کشورمان روند عملکردش 
در تیم العربی را خوب می داند: 
»فکر می کنم روند خوبی را پشت  سر 
می گذارم. در جام شارجه که اوایل 
همکاری من بود، کمی نوسان داشتم 
اما در هفته اول لیگ کویت توانستم 
۲۸ امتیاز و ۱۷ ریباند را ثبت کنم 
و در جمع تیم هفته قرار بگیرم. 
امیدوارم تا پایان فصل روند خوبم 
ادامه داشته باشد و رضایت کادرفنی 

را فراهم کنم.«

 ابقای سرمربی های تیم های ملی تکواندو بدون اطلاع کادرفنی

بدون تاریخ، بدون امضا
که  یطی  شرا ر  د  / زمانی ئزه  فا
زمزمه های پایان همکاری فدراسیون 
تکواندو با مجید افلاکی و مینو مداح 
سرمربیان موفق تیم های ملی به گوش 
می رسید، فدراسیون چند روز پیش اعلام کرد که 
این دو مربی در سمت خود ابقا شدند. از آنجایی 
که تیم ملی تکواندو مردان در شیاپ چانگ 
پاریس موفق به کسب 1 طلا و 1 نقره شد و تیم 
ملی زنان هم با تاریخ سازی 1 نقره و 1 برنز دشت 
کرد، ادامه همکاری با سرمربیان تیم ملی بهترین 

تصمیمی بود که فدراسیون می توانست در این 
مقطع بگیرد.اما طبق شنیده های خبرنگار ایران 
ورزشی در جلسه ای که اعضای کمیته فنی رأی به 
ابقای سرمربیان تیم ملی داده اند، خبری از مداح 
و افلاکی نبوده و فدراسیون به صورت یک طرفه 
تصمیم به ادامه این همکاری گرفته است. البته که 
این تمام ماجرا نیست و در نبود سرمربیان ابقایی 
در این جلسه، مسئولان کمیته فنی و فدراسیون در 
اقدامی عجیب و بدون مشورت با مداح و افلاکی، 
رضا ایمان زاده و فاطمه نعمتی مربیان تیم ملی 

را از سمت خود برکنار کرده و بدون اینکه نظر 
سرمربیان تیم ملی را بدانند علی تاجیک و مهرداد 
یوسفی را به عنوان دستیاران مجید افلاکی و مهروز 
ساعی و فاطمه صفر پور را به عنوان دستیاران 
مینو مداح انتخاب کرده اند؛ تصمیمی که به رغم 
اختیارات کمیته فنی عجیب به نظر می رسد و 
شاید بهتر بود که نظر سرمربیان تیم ملی برای 
انتخاب دستیارانشان پرسیده شود. بنابراین به رغم 
اعلام فدراسیون تکواندو مبنی بر ابقای سرمربیان 
تیم ملی در سمت خود، افلاکی و مداح هنوز 

قراردادی امضا نکرده اند و در شرایطی 
که حتی در انتخاب دستیاران خود 
هم حق انتخابی نداشته اند شاید 
تصمیم دیگری گرفته و تمایل به 
ادامه همکاری نداشته باشند. حالا 
باید منتظر ماند و دید بعد گذشت 4 
ماه از رقابت های المپیک بالاخره در 
روزهای آینده قرارداد ادامه همکاری 

مداح و افلاکی با فدراسیون تکواندو 
امضا می شود یا نه.

بازگشت جام جهانی کشتی با عنوان لیگ جهانی
لالوویچ طرفدار ایده روسیه

همه هزینه های ذوب آهن برای فوتبال است
وزنه برداران همچنان به دنبال پول

در جریان برگزاری جلسه هیأت اجرایی اتحادیه جهانی 
کشتی در حاشیه رقابت های قهرمانی جهان در آلبانی، 
ایده برگزاری رقابت های لیگ جهانی کشتی با حضور 
۸ کشور برتر جهان مطرح شد. نناد لالوویچ رئیس 
اتحادیه جهانی کشتی با حمایت از برگزاری لیگ جهانی 
کشتی، هدف از این طرح را توسعه هر چه بیشتر 
کشتی در جهان دانست و خواستار حضور کشورها در 
این رقابت ها شد. این طرح برگرفته از لیگ پادوبنی 
روسیه است و اتحادیه جهانی کشتی از دیدار تیم های 
کشتی آزاد و فرنگی ایران و روسیه که قرار است آذر ماه 
در مسکو پایتخت روسیه برگزار شود نیز حمایت کرده 
و آن را تلاش برای توسعه کشتی و جذب هر چه بیشتر 
تماشاگران با حضور ستاره های کشتی جهان دانسته 
است. این در حالی است که پیش از این جام جهانی 

کشتی با حضور 10 تیم برتر جهان که در سال های اخیر 
با حضور هشت تیم و به صورت تیم به تیم برگزار 
می شد ولی با شیوع کرونا و مشکلاتی که در جهان 
به وجود آمد، جام جهانی رونق خود را از دست داد 
و حالا اتحادیه جهانی به دنبال برگزاری جام جهانی 
با عنوان لیگ جهانی است. در سال های گذشته 
فدراسیون کشتی ایران ایده برگزاری جام باشگاه های 
جهان را داده بود؛ چند سالی هم به صورت تیم به تیم 
برگزار  شد اما عدم استقبال کشورها از جام باشگاه های 
جهان باعث شد تا این مسابقات شکل درستی را به 
خود نگیرد. اتحادیه جهانی حالا شاید دنبال راه اندازی 
یک لیگ جهانی با حضور تیم های ملی است که با 
حضور هشت تیم برتر دنیا می تواند علاقه مندان بسیار 

زیادی را داشته باشد.

برای  جلسه کمیته انضباطی فدراسیون وزنه برداری 
تعیین تکلیف بدهی باشگاه ذوب آهن به وزنه برداران برگزار 
شد اما به دلیل غیبت نماینده این باشگاه جلسه بی نتیجه 
ماند. باشگاه ذوب آهن هنوز قرارداد وزنه برداران را که برای 
سال ۱۴۰۲ است، تسویه نکرده است. از این رو وزنه برداران 
با ارسال نامه ای به سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون 
خواستار رسیدگی به این مسأله شدند. انوشیروانی نیز با 
ارسال نامه ای به باشگاه ذوب آهن درخواست کرد نماینده 
این باشگاه در جلسه کمیته انضباطی شرکت کند تا به این 
مسأله رسیدگی شود. جلسه کمیته انضباطی روز دوشنبه 
برگزار شد اما نماینده باشگاه ذوب آهن در جلسه شرکت 
نکرد و اکنون وزنه برداران منتظر تصمیم کمیته انضباطی 
فدراسیون در مورد این پرونده هستند. باشگاه ذوب آهن با 
وجود اینکه قهرمان لیگ سال ۱۴۰۲ شد اما هنوز حدود ۹۰۰ 

میلیون تومان به کل تیم وزنه برداری)وزنه برداران و کادرفنی( 
است. بدهکار 

با توجه به کاهش هزینه ها در باشگاه ذوب آهن در سال 
1403 اما کل بدهی ذوبی ها به وزنه برداران شاید به اندازه 
یک چهارم قرارداد برخی از بازیکنان تیم فوتبال این باشگاه 
هم نباشد اما از پرداخت آن امتناع می ورزند. این در 
حالی است که باشگاه ذوب آهن سال گذشته در فوتبال 
بسیار بیشتر از این هم هزینه کرده بود اما با این حال 
علاقه ای نداشتند که در ورزش مدال آوری چون وزنه برداری 
سرمایه گذاری کنند. این باشگاه امسال هم قصد داشت در 
بسکتبال سرمایه گذاری نکند اما در آخرین لحظات تصمیم 
خود را تغییر داد و تیم قدیمی ذوب آهن را در لیگ برتر حفظ 
کرد که همین تیم بسکتبال هم نزدیک به 10 میلیارد تومان 

هزینه کرده است.

تهدید 
دو تیم 

ایرانی برای 
انصراف از 

باشگاه های 
جهان، 

اعتبار 
والیبال را 

روی لبه تیغ 
برد

تهدید دو تیم ایرانی برای انصراف 
اعتبار  جهان،  باشگاه های  از 
برد.  تیغ  لبه  روی  را  والیبال 
تیم های فولاد سیرجان و شهداب 
یزد که در یزد با قهرمان و نایب 
قهرمانی باشگاه های آسیا، به 
رقابت های جهان رسیدند، آذرماه 
باید راهی برزیل شوند، اما ظاهراً 
ساز نرفتن کوک کرده اند. آن هم 
به خاطر عدم موافقت باشگاه ها 
برای دادن بازیکن کمکی به آنها. 
فولاد سیرجان پاسور سابقش 
محمد طاهر وادی را می خواهد 
و یک بازیکن دیگر، شهداب یزد 
هم عرشیا به نژاد و حمزه زرینی 
را. اما با مخالفت شهرداری ارومیه 
و طبیعت مواجه شدند. فولاد 
سیرجان و شهداب یزد در حالی 
که برای حضور در باشگاه های 
جهان ثبت نام کرده اند و حتی 
به فدراسیون جهانی برای سفر به 
برزیل میزبان، اطمینان داده اند 
مشکل پروازی ندارند، اما تا 
ظهر دیروز هنوز لیست ۲۰ نفره 
تیم هایشان را نداده بودند. در 
حالی که دیشب آخرین فرصت 

برای ارسال لیست ۲۰ نفره بود. 
البته دو تیم ایرانی طبق قوانین 
FIVB همین حالا هم به خاطر 
اقدام دیر هنگام برای ارسال 
لیست ۲۰ نفره بازیکنان باید حدود 
۲ هزار دلار هم جریمه تقدیم 
فدراسیون جهانی والیبال کنند. 
جدای از آن انصراف از باشگاه های 
والیبال مردان جهان هم برای دو 
تیم ایرانی ارزان نیست. چرا که 
این انصراف علاوه بر ضربه به 
اعتبار والیبال ایران در دنیا، با 
جریمه دلاری بدجوری جیب آنها 
خالی می شود. چرا که با انصراف 
تیمی ۶۰ روز قبل از شروع رقابت ها 
تنها ۵۰ هزار فرانک سوئیس باید 
به میزبان بدهند و ۲۵ هزار فرانک 
هم به فدراسیون جهانی بدهند.
له  سا و د میت  و محر حتی 
بین المللی هم به پایشان نوشته 
قهرمانی  ر  تکرا با  و  می شود 
لیگ برتر هم اجازه حضور در 
را  رقابت های باشگاه های آسیا 

ندارند.
تیم های قهرمان و نایب قهرمان 
باشگاه های والیبال مردان آسیا 
اما برای گرفتن بازیکن کمکی از 
تیم های طبیعت و شهرداری ارومیه 
حاضر به پرداخت پول مدنظر این 
دو باشگاه نیستند. البته آنها برای 
حل مشکل دست به دامان سید 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون 
شدند که تقوی هم تنها کاری که 

از دستش برمی آمد توصیه به دو 
تیم طبیعت و شهرداری ارومیه 
بود. در حالی که شهداب یزد و 
فولاد سیرجان بدشان نمی آمد 
فدراسیون دو تیم دیگر را برای 
دادن بازیکن کمکی تحت فشار 

قرار دهد که شدنی نبود.
و  یزدی  تیم  شرایط  ین  ا با 
برای  سیرجانی بهترین حربه 
تحقق خواسته شان را تهدید به 
انصراف دانسته اند. هرچند بعید 
است بازیکنان کمکی را بگیرند، 
مگر اینکه سر کیسه را شل کنند. 
نکته جالب اینکه شریف پور و 
شرافت، مدیران عامل دو باشگاه 
فولاد سیرجان و شهداب یزد تا 
دیروز ساعت ۱۵ جوابگوی تماس 
خبرنگاران نبودند. البته جالب تر 
ی  بت ها رقا ز  ا ف  نصرا ا ینکه  ا
باشگاه های مردان جهان برای 
دو باشگاه ایرانی چیزی بیشتر 
از ۷۵ هزار فرانک سوییس آب 
می خورد در حالی که ظاهراً باید 
برای بازیکنان کمکی چیزی حدود 
۲۰-۱۰ هزار دلار پول می دادند. البته 
جدای از محرومیت دو ساله. شاید 
مسئولان باشگاه دیروز در حال 
رایزنی بیشتر بودند تا تکلیف 
مشخص  کمکی شان  بازیکنان 
شود و به خاطر همین مصاحبه را 
به بعد از ساعت ۱۸ عصر موکول 
کردند. به هر حال امروز تکلیف 

می شود. روشن 

با تهدید دو تیم ایرانی برای انصراف از باشگاه های جهان

اعتبار والیبال روی لبه تیغ
گزارش یک

مهری رنجبر
خبر نگار

پاراشنا به دنبال استخدام مربی خارجی   هادی رضایی در انتخابات فدراسیون جهانی پارا والیبال
هادی رضایی و جلیل کوهپایه زاده در انتخابات 
فدراسیون جهانی والیبال نشسته شرکت می کنند. 
فدراسیون جهانی اعلام کرد که مجمع عمومی و 
انتخاباتی اش روز 7 دسامبر به طور مجازی برگزار 
می شود و قرار است انتخابات برای پست های 
ریاست )دوره چهارساله(، نایب رئیسی )دوره دوساله(، 

مدیر پزشکی )دوره چهارساله( و مدیر توسعه )دوره 
چهارساله( انجام شود که هادی رضایی سرمربی 
تیم ملی والیبال نشسته کشورمان برای پست 
نایب رئیسی و جلیل کوهپایه زاده رئیس فدراسیون 
ورزش های جانبازان و توان یابان برای پست مدیر 

پزشکی نام نویسی کرده اند.

رئیس انجمن پاراشنا اعلام کرد برای بروزرسانی مربیان داخلی و ارتقای 
سطح علمی آنها به دنبال جذب مربی خارجی از سوی فدراسیون 
جهانی هستند. حبیب خمجانی در این باره گفت: »در پارالمپیک 
پاریس طی صحبتی که رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان با 
فدراسیون جهانی داشت قرار شد در جهت ارتقای سطح علمی و 
به روزرسانی مربیان داخلی از وجود یک مربی خارجی با همکاری 

فدراسیون جهانی برخوردار شویم. البته حضور مربی خارجی تنها 
برای آموزش مربیان داخلی خواهد بود.« خمجانی در پایان در پاسخ 
به این پرسش که چقدر امیدوار به افزایش تعداد مدال های خود در 
بازی های پاراآسیایی تاشکند نسبت به بحرین هستید؟ ادامه داد: »با 
وجود استعدادهای خوبی که در پاراشنا وجود دارد قطعاً شرایط بهتری 

در تاشکند نسبت به بحرین خواهیم داشت. «
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گاهی وقت ها باید بروید تا عزیز شوید. فلورانس این 
روزها خانه بازیکنانی است که در تیم های سابق خود 
چندان مورد علاقه نبودند و حالا به ستاره هایی در 
فیورنتینا تبدیل شده اند و آتشی که روشن شده، شهر 

رنسانس را به رؤیاپردازی های بزرگی کشانده است.
اول از همه به سراغ مویزه کین می رویم، بازیکنی 
فوق العاده بااستعداد که دیگر جایی را پیدا نمی کرد 
که به او فرصت بازی بدهند و بتواند خودش را ثابت 
کند. یوونتوس، اورتون و پاری سن ژرمن رزومه بدی 
نیست برای بازیکنی که تنها ۲۴ سال دارد اما باید 
گفت تا به حال نتوانسته بود انتظارات را برآورده کند. 
انتقال به بنفش ها برای هر دو طرف پرریسک بود اما 
تا به حال جواب داده است. او در پیروزی این هفته 
تیمش برابر ورونا برای نخستین بار در دوران حرفه ای 

خود هت تریک کرد.
کین در آرتمیو فرانکی دوباره متولد شده و رهبر 
بی رقیب خط حمله فیورنتینا شده است. او هم گل 
می زند هم خط حمله را به شکلی مدیریت می کند 
که از زمان رفتن دوشان ولاهوویچ به یوونتوس 
جایش در قسمت هجومی تیم خالی بوده. مدافعان 
سراسر ایتالیا دقیقاً با همان بازیکنی روبه رو شده اند 
که تیم های قبلی آرزویش را داشتند، او ثابت کرده 
فوتبالیست ها برای اینکه درخشش را آغاز کنند، باید 

مورد اعتماد قرار بگیرند.
همین را در مورد یاسین عدلی باید گفت که بعد از 

انتقال پر سر و صدای سال ۲۰۲۱ به میلان به بازیکنی 
پاره وقت در این تیم بدل شد. او را از روسونری قرض 
گرفته اند با گزینه خرید. این فرانسوی در همین 
مدت کوتاه توانایی هایش را به رخ کشیده ازجمله 
در برد یک ماه قبل تیمش مقابل میلان که گل اول 
را وارد دروازه تیم اصلی اش کرد. با تماشای بازی اش 

متوجه می شوید چرا با بزرگان مقایسه می شود.
در کنار او در خط میانی متحول شده، دو نفر از رم 
آمده اند. ادواردو بووه بازیکن مستعدی بود اما از 
چشم جالوروسی افتاده بود تا اینکه در برد ۵ بر یک 
ششم آبان برابر رم درخشید و یکی از گل ها را زد. این 
۲۲ ساله را هم قرض گرفته اند و هواداران امیدوارند 
زودتر قرارداد دائم با او ببندند. یک نفر دیگر هم از 
پایتخت آمد که البته تجربه بیشتری داشت و مثل او 
در تیمش مازاد بود؛ دانیلو کاتالدی از لاتزیو. او بسیار 
محکم است و حتی گل می زند، قرارداد دائم کاملاً 

برازنده اوست.
اما شاید بزرگترین »ردشده« تیم های دیگر داوید 
دخئا باشد که بعد از جدایی از منچستریونایتد 
تقریباً فوتبال را کنار گذاشت اما منتظر فرصت 
بود. او به سری A علاقه مند بود و فیورنتینا به 
دروازه بانی پیشنهاد داد که خیلی ها می گفتند 
خاصیتی ندارد. او ثابت کرد منتقدانش اشتباه 
می کنند و با واکنش های خیره کننده برای تیم 
امتیاز گرفته، باشگاه بالاخره کسی را پیدا کرد که 

جای پیترو تراچیانو را تنگ کند.
روبین گوسنز نفر بعدی است که بعد از ناکامی در 
اینترمیلان یک فصل را در اونیون برلین گذراند و 
وقتی به لیگ ایتالیا برگشت مثل اینکه هیچ وقت از 
این رقابت ها دور نبوده است. لوکاس بلتران هم بعد 
از آمدن آلبرت گودموندسون زیادی به نظر می رسید 
اما با مصدومیت بازیکن سابق جنوا، این آرژانتینی 

سوژه

جنجال بزرگ در فوتبال انگلیس
تعلیق داوری که از لیورپول متنفر است

در حالی که بازیکنان بزرگ تیم های مدعی فوتبال 
انگلیس خود را آماده حضور در مسابقات ملی 
می کنند، انتشار یک ویدیوی قدیمی تمام رسانه های 
ورزشی این کشور را تحت تأثیر قرار داد. در این ویدیوی 
قدیمی دیوید کوت یکی از داوران مطرح و مشهور حال 
حاضر فوتبال انگلیس صحبت هایی توهین آمیز را علیه 
لیورپول و یورگن کلوپ مطرح می کند و این ویدیو، به 
معنای تأیید شائبه هواداری او از باشگاه منچستریونایتد 
است. در انگلیس، داوران باید تیم موردعلاقه خود را 
اعلام کنند و پس از آن، اجازه قضاوت در دیدار تیم های 
خود و تیم رقیب را نخواهند داشت اما بسیاری از داوران، 
به جای اعلام تیم موردعلاقه واقعی خود، یک تیم گمنام 
از سطوح پایین تر را به عنوان تیم مورد علاقه خود معرفی 

می کنند.
پس از انتشار این ویدیو، اتحادیه داوران فوتبال انگلیس 
تا پایان بررسی و تحقیقات راجع به این موضوع، دیوید 
کوت را از قضاوت محروم کرده است و احتمال می رود 
این داور دیگر نتواند در لیگ برتر انگلیس حضور پیدا 
کند. وی حضور و صحبت های توهین آمیز خود علیه 
لیورپول در این ویدیو را تأیید کرده است. پس از انتشار 
این ویدیو، هواداران لیورپول تصاویری از تصمیمات 
بحث برانگیز این داور به عنوان کمک داور ویدیویی در 
سال های اخیر علیه لیورپول را منتشر کرده اند که تأثیر 
زیادی در سرنوشت لیورپول داشته است. از جمله اعلام 
نکردن پنالتی در دیدار فصل گذشته مقابل آرسنال به 
عنوان داور ویدیویی و بررسی نکردن برخورد توپ به 
دست رودری در جدال منچسترسیتی و اورتون که روی 
سرنوشت کورس قهرمانی با حضور لیورپول، تأثیر زیادی 
داشت. همچنین منچسترسیتی رقیب اصلی لیورپول 
در سال های اخیر، در ۱۰۰ درصد بازی ها با داوری کوت، 

توانسته به پیروزی برسد.

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

M A R C A
        1

فوتبال جادو دارد 

جوایز سالیانه نشریه مارکا اهدا شد و مهم ترین جوایز 
را موراتا، بلینگام، سیمون و دلافوئنته به خودشان 

اختصاص دادند.

T E L E G R A P H
        2

 خوشامدگویی گرم

روبن آموریم سرمربی پرتغالی برای در دست گرفتن 
هدایت منچستریونایتد با استقبال مدیران باشگاه، 

وارد انگلیس شد.

M U N D O
        3

توقف

لامینه یامال ستاره بارسلونا و اسپانیا ۳ هفته دور از 
میادین خواهد بود و دیدارهای ملی فیفادی نوامبر 

را از دست می دهد.

مطبوعات جهان

برای تماشای بازی برنتفورد به ورزشگاه 
جی تک کامیونیتی بروید و بعید است 
که خسته شوید. گل ها و بازگشت های 
خانگی  مسابقات  ویژگی  فوق العاده 
برنتفورد شده و زنبورها این هفته هم 
باخت مقابل بورنموث را با پیروزی ۳ بر 

۲ عوض کردند.
در بازی خانگی قبلی هم مقابل ایپسویچ 
با دو گل عقب افتاده بودند اما با گل 
دقیقه ۹۶ برایان امبئومو ۴ بر ۳ به پیروزی 
رسیدند. بازی قبلی؟ برد ۵ بر ۳ مقابل 

ولورهمپتون.
در میان ۹۲ تیم حاضر در چهار رده لیگ در 
فوتبال انگلیس، هیچ زمینی بیش از زمین 
برنتفورد گل به خود ندیده است؛ به طور 
متوسط ۴/8۳ گل. در این فصل شش بازی 
در لیگ برتر در این استادیوم انجام شده 

و ۲۹ گل داشته.
برنتفورد با زدن ۱8 گل در خانه در لیگ 
برتر رکورددار است البته از نظر گل خورده 
هم تیم دوم است و تنها یک تیم بیشتر 
از ۱۱ گل این تیم در خانه، دروازه اش باز 

شده است.
مالی نیو دومین ورزشگاه از نظر تعداد 
گل در لیگ برتر است اما هواداران 
ولورهمپتون خیلی خوشحال نیستند 
چون رقبا ۱۴ گل زده اند و میزبان به ۹ گل 
بسنده کرده است. تاتنهام از نظر بیشترین 
گل خانگی تیم دوم بعد از برنتفورد است، 
۱۵ گل در خانه زده و تنها چهار گل خورده 
است. در میان لیگ های دیگر، پیتربورو 
که در لیگ یک یا سطح سوم فوتبال 
انگلیس حضور دارد، به طور متوسط در 
هر بازی خانگی اش در این فصل ۴/۱۲ 

داشته. گل 
برنتفورد در این فصل هنوز کلین شیت 
نکرده و مربی اش توماس فرانک در پاسخ 
به این سؤال که برد یک بر صفر را ترجیح 
می دهد یا ۵ بر ۴، گفت: »باید بگویم ۵ 
بر۴ چون می خواهم تیم گل های زیادی 
بزند، هجومی باشد و مثبت فکر کند. 
من هم دوست دارم کلین شیت کنم اما 
با تیم های خوبی روبه رو می شویم و وقتی 
می خواهیم هجومی بازی کنیم، ناخواسته 

دفاع تیم باز می شود.«
برنتفورد از نظر مالی هم هوای هواداران 
خود را دارد. بلیت فصل بازی های خانگی 
برنتفورد حداقل ۴۹۵ پوند است که از 
۱۴ تیم لیگ برتری ارزانتر است. پیراهن 
خانگی تیم دوفصل یکبار عوض می شود 

و هر سال تغییر نمی کند.

لی کارسلی مربی موقت تیم ملی 
انگلیس در آستانه دیدار با یونان و 
جمهوری ایرلند در لیگ ملت های 
اروپا با ضربه مهلکی مواجه شده و 
ظرف چهار روز هشت بازیکن لیگ 
برتری سه شیر به دلیل مصدومیت 
از اردوی ملی کنار کشیده اند. کارسلی 
بعد از این دو بازی سکان هدایت 
انگلیس را به توماس توخل می سپارد 
را شروع  ۲۰۲۵ کارش  از سال  که 
می کند. کارسلی ابتدا تیمی قوی را 
برای این دو بازی انتخاب کرده بود اما 
هشت بازیکن مهم تیم شامل ترنت 

الکساندر آرنولد، لوی کولویل، فیل 
فودن، جک گریلیش، کول پالمر، آرون 
رمزدیل، دکلان رایس و بوکایو ساکا به 
دلیل مصدومیت از حضور در این دو 
بازی معاف شده اند تا شانس انگلیس 
برای صعود به لیگ A کم شود. هفت 
نفر از این هشت نفر در چهار تیم 
بالای جدول لیگ برتر عضویت دارند.

کارسلی پنج نفر را برای جایگزینی این 
بازیکنان انتخاب کرده؛ مورگان راجرز 
از استون ویلا که برای اولین بار دعوت 
شده، جارد بوون از وستهام، جاراد 
برانت ویت از اورتون، تینو لیورامنتو 

از نیوکاسل و جیمز ترافورد، دروازه بان 
برنلی. انگلیس فرداشب با یونان و 
یکشنبه با ایرلند بازی می کند. در حال 
حاضر یونان با ۱۲ امتیاز از چهار بازی 
در رده نخست گروه دوم لیگ B قرار 
دارد و انگلیس با ۹ امتیاز در رده دوم 
است. تیم اول گروه های چهارگانه به 
لیگ A صعود می کنند و تیم های دوم 

راهی پلی آف صعود می شوند.
تیم  ز  ا بازیکنان  کشیدن  کنار 
ملی تعجب بسیاری را برانگیخته 
می گویند  انگلیسی  رسانه های  و 
مربی های لیگ برتری علنی و پنهانی 

فشار زیادی روی مربی انگلیس 
آورده اند تا بازیکنانشان انتخاب 
نشود. پپ گواردیولا قبل از باخت 
برابر برایتون از دعوت شدن گریلیش 
که تازه از مصدومیت رها شده، ابراز 
شگفتی و نگرانی کرد. همچنین 
حساب ایکس تیم ملی انگلیس 
فیلمی کوتاه از دو بازیکن چلسی، 
پالمر و کولویل منتشر کرد که در آن 
مصدوم به نظر نمی رسیدند. اینها 
تردیدهایی درباره صحت مصدومیت 
بازیکنان انگلیس به وجود آورده 

. ست ا

 برنتفورد بهترین جا برای تماشای فوتبال است
فوتبال جذاب زنبورها

فشار مربی های لیگ برتری بر سه شیر
هشت مصدوم روی دست کارسلی

کین در آرتمیو 
فرانکی دوباره 
متولد شده و 

رهبر بی رقیب 
خط حمله 

فیورنتینا شده 
است. او هم 

گل می زند هم 
خط حمله 
را به شکلی 

مدیریت 
می کند که از 

زمان رفتن 
دوشان 

ولاهوویچ به 
یوونتوس 
جایش در 

قسمت 
هجومی تیم 

خالی بوده 
است

رونالد کومان مربی تیم ملی هلند انتظار 
دارد فرانکی دیونگ بعد از مدت ها بتواند 
در بازی شنبه با مجارستان در لیگ 
ملت های اروپا برای تیم کشورش بازی 
کند اما گفت ممفیس دپای به اندازه 
کافی شرایط بدنی مناسبی برای دعوت 
شدن نداشت. دیونگ آخرین بار ۱۴ ماه 
پیش در بازی مقدماتی یورو ۲۰۲۴ مقابل 

ایرلند برای هلند بازی کرده است.
مصدومیت مداوم مچ پا باعث شد یورو 
را به طور کامل از دست بدهد. او در 
بازی این هفته بارسلونا مقابل سوسیداد 
به دلیل مصدومیت تعویض شد و این 
نگرانی وجود داشت که به تیم ملی هلند 
هم نرسد اما کومان گفته آسیب دیدگی 
او ربطی به مچش ندارد و احتمالاً آماده 
می شود: »سه شنبه به ما ملحق شد و به 
بازی شنبه می رسد. فرانکی بازیکنی است 
که اگر آماده باشد، دعوت می شود اما او 
مدت زیادی مصدوم بوده و خیلی وقت 
است که در ترکیب اصلی و برای ۹۰ دقیقه 
بازی نکرده است؛ این یعنی در بهترین 

شرایط نیست اما همچنان بازیکن 
مهمی برای ما است ولی گزینه های 
زیادی در خط میانی داریم. تیجانی 

رایندرز، رایان گراونبرخ و تیون کوپماینرز 
هستند و این مشکل دلپذیری است که 

یک مربی می تواند داشته باشد.«
اما دپای که آخرین بار در یورو 

برای تیم کشورش بازی کرده 
و اخیراً به کورینتیانس برزیل 
ملحق شده است، به گفته 
کومان آماده بازگشت نبود. 
هلند در گروه سوم لیگ A از 
چهار بازی پنج امتیاز گرفته 
مثل مجارستان و در آخرین 
تیم  میهمان  خود  بازی 

یک امتیازی گروه، بوسنی و 
هرزگووین است. آلمان هم با 
۱۰ امتیاز صدرنشین این گروه 

است. دو تیم اول گروه های 
چهارگانه به یک چهارم نهایی 

می کنند. صعود 

 بازگشت دیونگ به هلند بعد از ۱4 ماه
ژرمی دوکو پنجمین و آخرین بازیکن 
اردوی  از  که  است  منچسترسیتی 
تیم های ملی کنار کشیده است 
چون تشخیص داده شده که نباید 
برای بلژیک در دیدارهای پیش رو در 
لیگ ملت های اروپا بازی کند. او 
در باخت ۲ بر یک سیتی مقابل 
برایتون هم بازی نکرد. پپ 
گواردیولا بعد از این شکست 
درباره مصدومیت دوکو گفت: 
»بعد از بازی های ملی تست 
می کنیم،  او نمی تواند با 
و  بدود  سرعت  تمام 
میتش  و مصد ن  ا میز
مشخص نیست.« شاید 
دوکو بتواند برای بعد از 
مسابقات ملی در ترکیب 
سیتی بازی کند. بلژیک 
که فرداشب با ایتالیا دیدار 
می کند، کوین دبروینه را نیز در اختیار 

. رد ا ند
پیش از او جک گریلیش، فیل فودن، 

ماتئوس نونز و مانوئل آکانجی از حضور 
در بازی تیم های ملی کشورشان مرخص 
شدند. نونز که یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
سیتی در هفته های اخیر به دلیل 
مصدومیت در پست های مختلف بود، 
اولین کسی بود که اردوی پرتغال را 
ترک کرد و کادر پزشکی این تیم او را از 
نظر جسمی ناآماده توصیف کرد. نفر 
بعدی آکانجی بود که از سوییس کنار 
کشید. گواردیولا گفت او احساس خوبی 
نداشته و نمی توانسته درست حرکت 
کند. بعد هم نوبت دو بازیکن تیم ملی 

انگلیس بود؛ گریلیش و فودن.
این مصدومیت ها به نفع گواردیولا 
است که تیمش شرایط نیمه بحرانی 
را طی می کند. او برای نخستین بار 
در دوران مربیگری خود چهار باخت 
متوالی داشته و در حالی که تیمش 
بعد از آخرین دور بازی های ملی در 
سال ۲۰۲۴ میزبان تاتنهام خواهد بود، 
با پنج امتیاز اختلاف نسبت به لیورپول 

صدرنشین در رده دوم قرار دارد.

دوکو، آخرین بازمانده سیتی از اردوهای ملی

بازیکنانی که در فیورنتینا تولدی دوباره پیدا می کنند

ستاره های درخشان فلورانس

یکی از ستاره های تیم رافائله پالادینو 
شده است.

نفر آخر هم پیترو کوموتزو است که به 
قلب دفاع رفته و یادآور جوزپه برگومی 
جوان در جام جهانی ۱۹8۲ است. هنوز 
زود است که بخواهیم فشار زیادی به او 
وارد کنیم اما تا به حال بازیکن شاخصی 

بوده و اگر اینطور ادامه دهد، یکی دیگر 
از استعدادهای فیورنتینا می شود که 
مورد توجه تیم های بزرگ اروپا قرار 

. د می گیر
کسی نمی داند روند خوب فیورنتینا که 
باعث شده یکی از چهار تیم ۲۵ امتیازی 
جدول لیگ ایتالیا پشت سر ناپولی 

صدرنشین و ۲۶ امتیازی باشد، تا کی 
ادامه پیدا می کند چون هواداران این 
تیم در گذشته بارها ناامید شده اند اما 
رسیدن به سهمیه اروپایی بهتر از لیگ 
کنفرانس دستاورد بزرگی برای خیلی از 
استعدادهای درخشان اما بی ادعای این 

تیم تلقی می شود.



خبر و مصاحبه

 پایان نصرتی در سونگون
محمد نصرتی سرمربی مس سونگون ورزقان 
با انتشار متنی از سمت خود استعفا کرد. مس 
با هفت امتیاز در ۱۰ هفته، در جایگاه شانزدهم 

جدول ۱۸ تیمی لیگ یک قرار دارد. 
مس سونگون در مرحله یک شانزدهم نهایی 
رقابت های جام حذفی، میهمان پرسپولیس 

خواهد بود.

شجاعی سرمربی نیست
محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان در یک 
برنامه تلویزیونی اعام کرد که قراردادش با این 
تیم هنوز فسخ نشده و از لحاظ قانونی هنوز 

سرمربی این تیم است. 
این در حالی است که در بازی مس رفسنجان 
و استقال، مسعود شجاعی به عنوان مسئول 
کادر فنی روی نیمکت این تیم حضور داشت. 
فرشید طاهری مسئول نقل و انتقالات سازمان 
لیگ فوتبال در این باره می گوید: »همچنان 
نام نویدکیا در سامانه سازمان لیگ به عنوان 
سرمربی در تیم مس رفسنجان ثبت شده و این 
باشگاه برای اینکه بتواند از وجود شجاعی در 
دیدار این هفته لیگ بهره ببرد نام او را به عنوان 
مربی درج کرده است تا مشکلی از این بابت به 

وجود نیاید.«

مطلق زاده: برد مقابل استقلال و 
پرسپولیس به تیم ما شخصیت داد

محمود مطلق زاده هافبک تیم فوتبال استقال 
خوزستان درباره وضعیت تیمش در 10 بازی 
گذشته می گوید: »تا اینجا عملکرد خوبی 
داشتیم و در رده هفتم هستیم، ولی می توانستیم 
بیشتر امتیاز بگیریم و جایگاه بهتری داشته 
باشیم. در چند بازی بدشانس بودیم و البته 
در بعضی از بازی ها هم خودمان تمرکز لازم را 
نداشتیم، ولی از طرف دیگر باید شرایط تیم 
و تغییرات ایجادشده را هم در نظر گرفت. 
استقال خوزستان برای فصل جدید با تغییرات 
90 درصدی مواجه شد و بسیاری از بازیکنانش 
تغییر کردند، از طرفی باشگاه تصمیم به آوردن 
مربی خارجی گرفت و آقای بوژوویچ هم نیاز 
به زمان دارد تا با فوتبال ایران آشنا شود و 
تفکراتش را در تیم جا بیندازد. تا اینجا خوب 
امتیاز گرفتیم و تاش می کنیم تا در بازی های 
بعد عملکرد بهتری داشته باشیم. در لیگ امسال 
هم استقال و هم پرسپولیس را شکست دادیم و 
فکر می کنم پیروزی برابر این دو تیم به تیم ما 

داد.« شخصیت 
 او درباره گلش به پرسپولیس اینطور می گوید: 
»خیلی خوشحالم که این بازی مهم را بردیم و 
گل من هم نتیجه زحمات بچه ها بود. در این 
چند سال روی شوت های از راه دور چند بار گل 
زدم و خوشبختانه این بار هم به پرسپولیس گل 
زدم. من سه فصل پیش نیز با پیراهن صنعت 

نفت به پرسپولیس گل زده بودم.«

تکذیب مذاکره سپاهان با استراماچونی
برخی منابع خبری مدعی شده اند که باشگاه 
سپاهان با آندره استراماچونی سرمربی ایتالیایی 
و اسبق استقال وارد مذاکره شده تا این مربی را 
جانشین مورایس پرتغالی کند اما مدیران باشگاه 
سپاهان می گویند هیچ مذاکره ای با این مربی 

ایتالیایی نداشته اند. 
سپاهان در حال حاضر صدرنشین لیگ برتر است 
اما به دلیل استعفای مورایس و آلمیدا فعاً سرمربی 
ندارد و مدیران باشگاه مشغول رایزنی برای جذب 

سرمربی جدید هستند.
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ذوب آهن با هدایت محمد ربیعی خیلی بد 
شروع نکرد. ذوبی های اصفهان در اولین 
هفته از بیست و چهارمین دوره لیگ برتر 
توانستند پرسپولیس مدعی را در خانه خودش 
متوقف کنند و نشانی از همان ذوب آهن فصل 
گذشته داشتند. در هفته دوم هم ذوب آهن 
امتیاز کسب کرد و بازی اش مقابل هوادار را 
با تساوی به پایان برد. در هفته سوم آنها باز 
هم این بار مقابل خیبر خرم آباد به تساوی 
دست پیدا کردند. اما هفته چهارم یک برد 
خوب مقابل تراکتور، حسابی شاگردان ربیعی 
و هواداران ذوب آهن را خوشحال کرد. تکرار 
تساوی های ذوب آهن آنها را در هفته پنجم هم 
به یک امتیاز مقابل سپاهان رساند. تا اینجای 
کار شرایط خوب پیش رفت، ذوب آهن باختی 
نداشت و با 7 امتیاز از 5 بازی، آمار خوبی را 
ارائه می کرد. اما آنها در هفته ششم مقابل 

فولاد بازی را واگذار کردند. آنها در هفته هفتم 
باخت سنگینی مقابل آلومینیوم اراک با چهار 
گل خورده داشتند. در هفته هشتم شاگردان 
ربیعی با 3 گل تیم بحران زده استقال را بردند، 
اما در هفته های نهم و دهم مقابل تیم های 
گل گهرسیرجان و چادرملو اردکان باز هم 
باختند. با این باخت ها ذوب آهن از 10 بازی 
فقط 10 امتیاز کسب کرده و این یعنی هر بازی 
یک امتیاز که قطعاً برای هواداران ذوب آهن 

خوشایند نبوده و نیست.
 اما آنچه امروز ذوب آهن با آن دست و پنجه 
نرم می کند. این باخت ها و تساوی ها نیست، 
بلکه این روزها ذوبی ها دغدغه عجیب و 
غریبی دارند. زمزمه های استعفای محمد 
ربیعی پیش از بازی با چادرملو در هفته 
دهم پیچیده بود، اما با باخت ذوب مقابل 
این تیم ربیعی استعفا داد تا حتی حرف و 
حدیث هایی درباره حضور او در برخی تیم ها 
هم به راه بیفتد. با وجود این متأسفانه 
ذوب آهن با گذشت 10 روز از استعفای ربیعی 
در باتکلیفی به سر می برد و این درحالی 
است که بیش از یک سوم تعطیات از دست 
ذوب آهن رفته و این تیم فرصت چندانی 
تا بازی هفته چهاردهم ندارد و اگر قرار 

قراردادهای غیر حرفه ای کابوس باشگاه می شود

گاندوها  گروگان ربیعی

باشد هدایت ذوب آهن را سرمربی دیگری 
برعهده بگیرد، این تعطیات بهترین زمان 
را در اختیار ذوبی ها قرار می دهد که فعاً 
در حال مشاهده فرصت سوزی عجیب و 
غریب در این تیم هستیم. تیمی که طی 
سال های گذشته بارها سایه سقوط را بر 
سر خود حس کرده و با این شرایط شاید 
در این فصل از بازی ها باز هم حضور 
مجدد ذوب در لیگ برتر با اما و اگر همراه 
شود. جالب است که نه تنها ربیعی در 

ذوب آهن با نتایج بد تیمش، مجبور به 
استعفا و البته باتکلیفی ذوب آهن شده 
است، برادر محمد ربیعی هم که هدایت 
تیم شهرداری نوشهر را در لیگ دسته اول 
فوتبال کشورمان برعهده دارد، نیز با نتایج 
بدی روبه رو شده و از این تیم استعفا کرده، 
اما وضعیت شهرداری نوشهر هم مشابه 
ذوب آهن است. جالب است که شهرداری 
نوشهر هم از 10 بازی فقط 11 امتیاز کسب 
کرده و در رده سیزدهم جدول رده بندی 

این رقابت ها ایستاده است که تشابه 
زیادی با امتیاز و جایگاه ذوب آهن در لیگ 
برتر دارد. به نظر می رسد این روزها نه 
تنها در ذوب آهن بلکه در اکثر باشگاه ها، 
با قراردادهای غیرحرفه ای که با برخی 
مربیان بسته می شود، این تیم ها به 
نوعی گروگان سرمربیان هستند و باشگاه 
برای قطع همکاری با این مربیان، متحمل 
خسارت های جبران ناپذیری می شوند که 
به راحتی نمی توانند قطع همکاری کنند.

ذوب آهن از ذوب آهن از 
1010 بازی فقط  بازی فقط 

1010 امتیاز  امتیاز 
کسب کرده کسب کرده 
و این یعنی و این یعنی 

هر بازی یک هر بازی یک 
امتیاز که امتیاز که 

قطعاً برای قطعاً برای 
هواداران هواداران 

ذوب آهن ذوب آهن 
خوشایند خوشایند 

نبوده و نبوده و 
نیستنیست

گزارش

اکبر منتشلو
خبر نگار
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برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

صعود مقتدرانه تراکتور از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، تنها 
نقطه روشن در نمایش های چهار 
نماینده کشورمان در دیدارهای قاره ای 
امسال بوده است. با احتساب 
نمایش های ضعیف سرخابی های 
پایتخت در لیگ نخبگان آسیا و نتایج 
گاه خوب و گاه بد سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا فقط سرخپوشان 
تبریزی بوده اند که هر سه بازی 
خود را برده و از حالا صعودشان را 
به مرحله حذفی حتمی کرده اند. 
البته کنار گذاشته شدن تیم هندی 
 موهون باگان و سه تیمی شدن 
گروه A، در تسریع صعود تراکتور 
اما عامل مهم تر،  سهم داشته 
بازی های حساب شده و تهاجمی 
تیم دراگان اسکوچیچ بوده و البته 
ضعف قوای دو تیم دیگر گروه بوده 
و این ضعیف بودن رقبا، به خصوص 
برابر حریف تاجیکستانی خودنمایی 
کرد که روشن در آن 0-7 به تراکتور 
باخت و بدون امتیاز در قعر جدول 

گروه باقی ماند.
 

فواید یک روحیه تهاجمی
محصول تراکتور پس از گذشت سه 
بازی از لیگ قهرمانان آسیا، 13 گل زده 
و فقط یگ گل خورده بوده است. این 
تیم، در دیدار اولش در زمین الوکره 

که تیم پرمهره ای است، به برتری 0-3 
رسید، سپس در بازی رفت خود با 
روشن، صاحب پیروزی 1-3 شد و در 
بازی برگشت هم این تیم را هفت 
تایی کرد. حالا فقط دیدار برگشت 
با الوکره که هفتم آذر برگزار می شود، 
باقی مانده و هر اتفاقی که در ارتباط 
با تیم حائز رتبه دوم گروه روی بدهد، 
تراکتور راه خود را طی می کند و 
بی نیاز به نتایج حریفان از حالا 
مهیای دیدارهایش در مرحله حذفی 
می شود که می تواند میدانی برای 
سنجش بهتر توان تراکتور باشد که 
به سخت تر از مرحله گروهی خواهد 
بود اما آنچه تراکتور را در مرحله 
حذفی امیدوار می کند، این است که 
این تیم در همه میدان ها با روحیه ای 
تهاجمی و با هدف کسب پیروزی به 
میدان می آید و همین مسأله رقبای 
این تیم را در یک فشار دائمی قرار 
می دهد. این تیم با همت فردی 
تازه واردانی مانند سوکول چیکالشی 
با روشن  که در دیدار برگشت 
هت تریک کرد و بازیکنان دیگری 

مانند مهدی ترابی، امیرحسین 
حسین زاده و تومیساو اشترکالی، 
آمده به روزهای خوب گذشته اش 
برگردد و با مدیریت مربی  کرواتی که 
با فضای فوتبال ایران کاماً آشناست، 
به کسب نتایجی بسیار خوب در 
مراحل بعدی هم امید بسته است 
و شاید خالق رویدادهایی عالی تر در 

ادامه راهش باشد.
 

چیزهای زیادی که اسکوچیچ 
می داند

اسکوچیچ به سبب سه مقطع 
حضورهای قبلی اش در فوتبال ایران، 
می داند که چه چیزهایی را باید 
انجام بدهد تا کار را دربیاورد و تراکتور 
را از معبر رقبای آسیایی عبور بدهد. 
تراکتور در لیگ برتر ایران هم جزو 
بالانشینان جدول و از شانس داران 
قهرمانی است ولی صرف نظر از 
دستاوردهای داخلی اش، می توان 
روی آنچه این تیم در سطح قاره هم 
انجام می دهد، حساب کرد و بدان 

امید بست.

درخشش تیوی بیفوما در ترکیب 
استقال خوزستان این روزها حسابی 
سر زبان ها افتاده و این بازیکن یک 
تنه توانسته استقال خوزستان را 
از بحران خارج کند. اما ظاهراً این 
مهاجم استقال خوزستان جای 

اشتباهی ایستاده است. 
مثل اینکه مدیر برنامه های این 
بازیکن از او برای استقال دعوت 
کرده، اما او را به استقال خوزستان 

است. فرستاده 
تیوی بیفوما پس از تجربه بازی 
در  درخشش  و  اسپانیا  لالیگا  در 
اسپانیول، لاس پالماس، وست بروم، 
آلمریا، گرانادا و... در نقل و انتقالات 
به  ن  یونا کیفیسیا  ز  ا بستانی  تا
استقال خوزستان پیوست و نمایش 
کوتاه  مدت  طی  لعاد ه ای  فوق ا
حضورش در ایران داشته و توانسته 
سه گل به ثمر رساند و دو پاس گل 

. هد بد
 بیفوما در این باره می گوید: »شاید 
را  واقعیت  ولی  بگیرد  خنده تان 
می گویم. من آدم صادقی هستم. این 
شانس را داشتم به ترکیه بروم و آنجا 
بازی کنم، اما همسرم نمی خواست 
و موافق نبود. آرزوی من این است 
تا قبل از اینکه کریستیانو رونالدو 
فوتبال را کنار بگذارد، مقابل او بازی 
کنم. با توجه به اینکه رونالدو الان در 
آسیا حضور دارد، فرصتی بود به ایران 
بیایم و مقابل او بازی کنم. درباره 
استقال با من صحبت شد و من 

هم در تقویم نگاه کردم و دیدم که 
استقال با النصر بازی دارد. به خودم 
گفتم این تیم، همان جایی است که 
من می خواستم بروم. نمی دانستم 
که دو استقال در ایران هست! وقتی 
به ایران آمدم، گائل کاکوتا به من 
زنگ زد و گفت کجا هستی؟ گفتم 
در هتل هستم و تست ها را انجام 
می دهم. به من گفت در کدام هتل 
هستی تا بیایم و تو را ببینم. یک 
ساعت بعد به من زنگ زد و مسخره ام 
کرد و گفت در استقالِ کوچک هستی 
و در تیم ما نیستی! کاکوتا به من 

گفت شما دفاع می کنید و ما حمله، 
اما من گفتم مهم نیست. بعدش هم 
آنها را در لیگ بردیم! استقال تهران را 

بردیم و تازه گل هم زدم!«
این ستاره فرانسوی با تأکید بر اینکه 
عاشق کریستیانو رونالدو هستم و 
برای من اسطوره است، حرف هایی 
دارد: »وقتی با مدیر برنامه هایم در 
فرانسه صحبت کردم، به من گفت 
زیاد نگران نباش. او گفت فکر کردم 
استقال  از  پیشنهاد  می دانستی 
خوزستان است. حالا هم بازی خودت 

را انجام بده.«

تیمی که می توان به آن امید بست
تراکتور؛ شجاع و ماجراجو

افشاگری مهاجم گلزن کنگویی در روزهای درخشش
بیفوما در رؤیای بازی در استقلال

 مس را کوچک کردند
 سامره: 

ذخیره های 
استقلال از ما 

قوی تر است

علی سامره سرمربی مس کرمان درباره 
برتری 3 بر 2 تیمش مقابل شهرداری نوشهر 
در لیگ دسته اول فوتبال می گوید: »ما 
پیش تر شش مساوی کرده بودیم که 
باید همه این دیدارها را می بردیم. بازی با 
شهرداری نوشهر نیز برای ما دشوار بود و 2 
بر صفر عقب افتادیم، اما بازیکنان با تمرکز و 
تاش بیشتر توانستند 3 گل بزنند. زمانی که 
تیم را تحویل گرفتیم، 20 بازیکن از مس جدا 
شده بودند و تیم را از صفر بستیم. در همه 
بازی ها برای کسب بیشترین امتیاز تاش 
می کنیم. تیم ساختن زمان بر است و در 

نیم فصل هم باید تیم را تقویت کنیم. هدف 
ما این است که در میان پنج تیم برتر لیگ 
یک باشیم و برای صعود تاش می کنیم. ما 
به جوانگرایی رو آوردیم و از نفراتی استفاده 
کردیم که کسی در کرمان به آنها نگاه 
نمی کرد. این بازیکنان به خوبی تاش 
می کنند، اما هدف اول ما ساختن تیم بود. 
مس روزی در دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
بازی می کرد، اما تیم را به مرور زمان کوچک 
کردند و شاخ و برگش را زدند. متأسفانه برای 
مس دل نسوزاندند و تیم را رها کرده بودند. 
از 20 بازیکنی که ابتدای فصل جدا شدند، 

حداقل پنج بازیکن باکیفیت که داشتیم! 
همه مقصر این اتفاق هستند و نمی توانیم 
کل تقصیرات را به گردن یک نفر بیندازیم. 
وظیفه اصلی ما این بود که مس کرمان 
را مهیای مسابقات کنیم و شخصیت تیم 
را بسازیم.« او درباره تقابل با استقال در 
مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
اینطور می گوید: »کاری به شرایط استقال 
نداریم، اما 10 بازیکن ذخیره این تیم هم از 
ما قوی تر است. تاش می کنیم بازی خوبی 
ارائه کنیم و نتیجه دست خداست. استقال 
همیشه استقال است. شاید بازیکنان این 

تیم گاهی تمرکز خود را از دست داده اند 
که نتیجه نگرفته اند، اما استقال قطعاً 
برمی گردد و به شرایط خوب می رسد.« 
سامره درباره اعتراض سرپرست تیم مس 
کرمان به احتمال تعویق بازی با استقال 
می گوید: »قانون می گوید دیدار تیمی که 
سه بازیکن ملی پوش دارد، در فاصله کوتاه 
بعد از بازی ملی به تعویق می افتد. اگر 
دیدار با استقال لغو شود، ما 14 روز بازی 
نمی کنیم و اعتراض سرپرست تیم به این 
بود که برنامه تیم مس به هم می خورد. ما 

تابع قانون هستیم.«

محرم نویدکیا در شرایطی به یکباره تصمیم به 
جدایی از مس رفسنجان بحران زده گرفت 

که پس از آن، امیرحسین پیروانی دو هفته 
روی نیمکت نارنجی پوشان نشست و در 
دیدار با استقال هم مسعود شجاعی 
رسماً در کنار زمین این تیم را هدایت 
کرد ولی بحث جدایی محرم و شکل 

جدایی او همچنان مورد بحث است. محمد 
مؤمنی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان 

در خصوص قطع همکاری با محرم نویدکیا و 
فسخ قراردادش می گوید: »بحث این سرمربی خیلی 

طولانی است و من انتظار داشتم او با ما همکاری کند 
ولی متأسفانه نشد. نویدکیا درباره  بندی در قراردادش 
با ما صحبت کرد که باید ظرف ۲۰ روز به او پول بدهیم 
ولی من نمی توانستم این موضوع را قبول کنم. ایشان 
خودش باشگاه مس رفسنجان را ترک کرد و وقتی هم ما 
سه بار به فدراسیون فوتبال در این باره نامه زدیم و گفتیم 

که جدایی به این شکل صورت گرفته و خود 
سرمربی رفته، گفتند که در کمیته انضباطی 
باشگاه مس تصمیم گیری کنید.« مؤمنی 
صحبت هایش را اینطور پایان می دهد: 
»با توجه به اخاق نویدکیا دوست داشتیم 
توافق کند که صورت نگرفت. به همین 
دلیل اسناد را به فدراسیون بردم که 
تعیین تکلیف کردند که مسعود شجاعی 
می تواند روی نیمکت بنشیند.« محمد مؤمنی 
درباره مسمومیت تعدادی از بازیکنانش شب 
قبل از بازی با استقال اینطور می گوید: »عاوه بر 
مسمومیت بازیکنان، پزشک می گوید که احتمال ابتای 
آنان به آنفلوانزا نیز مطرح بوده است. این حادثه در شب 
پیش از بازی مس رفسنجان مقابل استقال تهران و فقط 
برای بازیکنان مس اتفاق افتاد و ما نتوانستیم از ۶ بازیکن 
خود برای این بازی استفاده کنیم که اتفاق نادری است و 

بایستی بررسی شود.«

مؤمنی: دوست داشتم با نویدکیا توافق کنیم سریال محکومیت 27 میلیاردی فولاد در کمیته وضعیت
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 

10 روز پایانی آذر ماه سال  در 
1402، فولاد را به پرداخت 13 

میلیارد محکوم کرد. همان 
زمان هم پیگیری ها نشان 
می داد چند بازیکن سابق 
فولاد قصد طرح شکایت  در 

کمیته مذکور را دارند. بعد 
از گذشت 327 روز و بررسی 

7 پرونده جدید، مجموع مبالغ 
این احکام تا بیش از 27 میلیارد تومان 

افزایش یافته است. نباید فراموش کرد که 
وقتی پرونده در کمیته وضعیت مطرح می شود 
باشگاه فولاد در صورت محکومیت، مجبور 
به پرداخت هزینه دادرسی هم هست. در 10 
پرونده اخیر، این باشگاه خوزستانی به پرداخت 
8,940,263,086 ریال محکوم شده است. باشگاه 

فولاد در فصل بیست ودوم لیگ برتر با 
مدیریت حمیدرضا گرشاسبی کار خود را 
آغاز کرد و در ادامه با حمیدرضا رادکیا 
به عنوان سرپرست و حمید شعبانی 
مدیرعامل به کار خود ادامه داد. 
در دی ماه 1402، بهرام رضاییان به 
عنوان سرپرست مدیرعاملی شروع 
کرد و تا پایان فصل در این باشگاه 
خوزستانی صاحب مسئولیت بود. در 
نهایت هم سکان مدیرعاملی فولاد در فصل 
بیست و چهارم به هوشنگ نصیرزاده رسید. این 
شکایت ها البته مربوط به دوران پیش از حضور 
نصیرزاده است. اگرچه کمیته وضعیت و باشگاه 
فولاد آمار دقیقی از تعداد شکایات انجام شده و 
پرونده های تعیین تکلیف شده مشخص نکرده اند 
اما حتی برخی نفرات فصل بیست و سوم هم در 

این لیست جای گرفتند.

نگاه فنی

وصال روحانی
خبر نگار

سوژه یابی

برش

درباره استقلال با من صحبت شد و من هم در تقویم نگاه 
کردم و دیدم که استقلال با النصر بازی دارد. به خودم گفتم 
این تیم، همان جایی است که من می خواستم بروم. 
نمی دانستم که دو استقلال در ایران هست! وقتی به ایران 
آمدم، گائل کاکوتا به من زنگ زد و گفت کجا هستی؟ گفتم 
در هتل هستم و تست ها را انجام می دهم. به من گفت 
در کدام هتل هستی تا بیایم و تو را ببینم. یک ساعت بعد 
به من زنگ زد و مسخره ام کرد و گفت در استقلالِ کوچک 

هستی و در تیم ما نیستی! 



مصدومیت 
کشاله و 

همسترینگ 
سخت  

است و باید 
از اورونوف 

مراقبت 
کنیم تا 

برگردد. 
کادرفنی 

تمام موارد 
را در نظر 
می گیرد 

تا بهترین 
عملکرد را از 

او بگیرد

مصاحبه و خبر

 بادامکی: پیگیر تمدید قرارداد اورونوف و بقیه بازیکنان هستیم

گاریدو خودش هم علاقه به این همه تغییر ندارد

بادامکی معاون ورزشی  حسین 
باشگاه پرسپولیس می گوید بحث 
تمدید قرارداد اورونوف در حال 
پیگیری است، ضمن اینکه سرمربی 
تیم هیچ درخواستی برای جذب 
بازیکن جدید نداده است. گفت و گو 
با هافبک سابق سرخ ها را بخوانید.
 بازی با گل گهر به هر سختی 
بود با سه امتیاز تمام شد و 
فکر می کنم بعد از دو بازی 
نتیجه نگرفتن فشار از روی 

تیم برداشته شد.
بازی سختی بود و برای ما هم از 
نظر جدولی مهم بود. خدا را شکر 
که امتیاز کامل این بازی را گرفتیم. 
از آنجایی که بازی قبلی را واگذار 
کرده بودیم باید در این بازی برنده 
می شدیم اما تیم سیرجان هم تیم 
بسیار باکیفیتی است و کار سختی 
داشتیم اما بچه ها تاش کردند و 

برنده شدیم.
  قبل از این بازی و پس از 

آنکه پرسپولیس مقابل 
استقلال خوزستان و الغرافه 

نتیجه نگرفت شایعه شد 
باشگاه به گاریدو اولیتماتوم 

داده. چرا باشگاه هیچ 
جوابی به این شایعات نداد؟

و  می شود  زیاد  صحبت  بالاخره 
همیشه پیرامون پرسپولیس حرف و 
حدیث هست. برخی منتظرند تا تیم 
نتیجه نگیرد و این شایعات را بسازند 
اما درویش هم مصاحبه کردند و 

گفتند اولتیماتومی در کار نبوده.
  انتقاد مهمی که از گاریدو 

می شود درباره تغییرات 
متعدد و زیاد ترکیب 

تیم است. این ناشی از 
محدودیت لیست بزرگسال 

در بازی های لیگ می شود 
یا استایل مربیگری اش 

این گونه است؟
من فکر می کنم شاید خودش هم 
دوست ندارد این قدر تغییر بدهد و 
خیلی از این تغییرات از سر ناچاری 
بوده. ما در تیم مان بازیکن مصدوم 
کم نداشتیم و 4-3 بازیکن مصدوم و 
محروم در ترکیب تأثیر می گذارند و 
دست سرمربی را می بندد. از طرفی 

با توجه به اسکواد قدرتمندی که 
ما داریم کار برای سرمربی سخت 
می شود و مربی از بازیکنی که شرایط 
بهتری دارد استفاده می کند. از طرفی 
مشکات لیست هم هست چون ما 
در لیست 20نفره باید تعداد محدودی 
بازیکن داشته باشیم اما از آنجایی که 
همه بازیکنان مان خوب هستند و 
زیر 23ساله های باکیفیتی هم داریم 
کار سخت می شود. ما باید 6بازیکن 
بزرگسال روی نیمکت داشته باشیم، 
2 نفر زیر 18سال و یک بازیکن زیر 
21سال که این عماً کار سرمربی را 
سخت کرده و باعث شده در حق 
بچه های زیر 23سال مان ظلم شود 
آن هم در شرایطی که کیفیت بالایی 

دارند اما به خاطر شرایط لیست این 
مشکل به وجود می آید.

 اینکه بازیکنی مثل سروش 
رفیعی یک بازی فیکس 

است و یک بازی حتی به 
لیست هم نمی رسد ناشی 

از همین محدودیت ها و 
مشکلات است؟ مشکل 

فنی است یا انضباطی؟
نه، بحث دیگری نبوده و فقط فنی 

بوده است.
  شایعه شده پرسپولیس 
و تراکتور، فرجان ساسی 

هافبک میانی تونسی 
الغرافه را می خواهند. در 
شرایطی که پرسپولیس 

7هافبک میانی دارد و برخی 
بازی ها یکی دو نفرشان از 

لیست خط می خورند اصلاً 
نیازی به جذب هافبک 

میانی در زمستان دارید؟
این هم از یکی از آن حرف هاست. 
این  برخی می خواهند  احتمالاً 
بازیکن را به یک تیم دیگر بدهند 
و این وسط از اسم پرسپولیس 
باتوجه  می کنند.  استفاده  هم 
به شرایطی که تیم ما دارد و این 
همه هافبک خوب داریم نیازی 
به جذب بازیکن در این پست 
نداریم ضمن اینکه باید سرمربی 
تیم بگوید بازیکن می خواهم اما 
چیزی نگفته. متأسفانه این مسائل 

گفت و گو

محمد قراگزلو
خبرنگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

به جای درخواست محرومیت، پیشنهادش را داده بودند 

گاف حقوقی که منجر به تبرئه لوکادیا شد 

ایران مسائل حقوقی  در فوتبال 
و قراردادهای بازیکنان به یکی از 
چالش های جدی باشگاه ها تبدیل 
شده است. عدم آگاهی از اصول 
ند  ا می تو لمللی  بین ا و  قی  حقو
پیامدهای زیادی برای باشگاه ها 
داشته باشد. در این راستا، پرونده 
لوکادیا و باشگاه پرسپولیس یکی 
از نمونه های بارز این عدم درک و 
ناکامی در استفاده از حقوق قانونی 

به شمار می رود.
در ابتدا باید اذعان کرد که ظاهراً 

این پرونده  به نظر می رسد در 
پرسپولیس برنده شده اما واقعیت 
این است که این باشگاه در واقع 
شکست خورده است. با وجود آنکه 
باشگاه پرسپولیس ثابت کرد فسخ 
قرارداد لوکادیا غیرموجه بوده اما 
این بازیکن به راحتی از پرداخت 
غرامت به پرسپولیس  و محرومیت 

قسر دررفت!
می توانست  پرسپولیس  باشگاه 
لوکادیا را به مدت 4 یا 6 ماه محروم 
کند اما این کار را نکرد. در این مورد، 
باشگاه پرسپولیس در لایحه تنظیمی 
خود علیه این بازیکن به زبان 
انگلیسی به جای طرح درخواست 
جدی، صرفاً از کلمه پیشنهاد استفاده 

کرده و به فیفا ارسال کرده است. 
این عدم دقت، بی شک یک اشتباه 
را  تلقی می شود و باشگاه  بزرگ 
از دستیابی به حقوق قانونی اش 

محروم کرده است.
 ، مت ا غر ع  ضو مو ص  خصو ر  د
اعام شده که این رقم به »صفر« 
رسیده است. با این حال، باشگاه 
پرسپولیس نتوانسته به درستی نقاط 
قوت خود را به داوران CAS ارائه 
دهد. در حقیقت، اگر پرسپولیس به 
روش های حقوقی برای درخواست 
غرامت از این بازیکن و باشگاه های 
بعدی اش، به درستی عمل کرده بود، 
امروز لوکادیا اعتبار فوتبال ما را زیر 
سؤال نمی برد و باشگاه پرسپولیس 

با یک غرامت خوب می توانست او را 
نقره داغ کند.

در همین راستا ایجنت یورگن لوکادیا، 
به نکته ای کلیدی اشاره کرده است: 
»پرسپولیس در زمانی که مجوز خروج 
از کشور را به لوکادیا داده بود، به نوعی 
کارت برنده را به او و وکیلش تقدیم 
کرده است.« این نشان می دهد دو 
سال پیش، آنها به نوعی از قدرت 
خود در تنظیم قرارداد و تضمین 

حقوق خود غافل شده بودند.
اما فراتر از مسائل حقوقی، لوکادیا 
پس از جدایی از ایران به وضوح در 
خصوص امنیت ایران اظهار نظر 
کرده و اظهارنظرهای دروغین او برای 
رسانه های دشمن به یک خوراک 

تبدیل شده بود. این مسأله در 
نظر بسیاری از طرفداران و هواداران 
پرسپولیس به منزله توهین به 
فرهنگ و هویت ملی ایران تلقی 
می شود. در واقع، چطور می توان 
با یک بازیکن درجه چندم هلندی 
قرارداد میلیاردی بست و آن گاه این 
بازیکن به کشور شما این چنین 

کند؟ توهین 
شکست پرسپولیس در این پرونده 
به نوعی عملکرد غیرقابل قبول 
مدیران این باشگاه در این حوزه را 
نمایان می کند. عدم بهره برداری 
از فرصت ها و اشتباهات در مراحل 
حقوقی، اعتبار باشگاه را زیر سؤال 

برده است. 

حسن خانمحمدی مربی سابق تیم 
جوانان پرسپولیس که حالا مسئولیت 
سرمربیگری تیم نوجوانان دسته اولی 
سزار را پذیرفته درباره شرایط سرخ ها 
و بازی های پیش رو حرف های جالبی 

برای گفتن دارد.
 ظاهراً روز جمعه با 

پرسپولیس بازی می کنید؟
بله روز جمعه بازی سختی را با تیم 
نوجوانان پرسپولیس آن هم در ورزشگاه 
خانگی این تیم، درفشی فر داریم. 
تیم ما در رده 16جدول قرار دارد اما 
پرسپولیس شرایط خیلی خوبی در 
جدول دارد و از پنج بازیکن ملی پوش 
در ترکیب تیمش بهره می برد. با وجود 

این هر دو تیم انگیزه های خاصی برای 
پیروزی دارند و بازی خوب و جانانه ای از 

سوی دو تیم انجام خواهد شد.
 در خصوص برد سخت 

پرسپولیس مقابل گل گهر چه 
صحبتی دارید؟

پرسپولیس در این بازی فقط به فکر 
کسب سه امتیاز بود چه بسا که اگر 
به این مهم نمی رسید شرایطش بدتر 
می شد. از این رو نتیجه گیری بیشتر 
از هر نکته دیگری در اولویت کاری تیم 
قرار داشت. البته گلگهر هم خوب 
موقعیت خلق کرد اما پرسپولیس 
خوش شانس تر بود و ازموقعیت هایش 
هم بهتر استفاده کرد و در نهایت سه 

امتیاز بسیار حساس گرفت.
 اما برای خیلی ها جای سؤال 
است که چطور پرسپولیس 

پیروز شد درحالی که برخلاف 
همیشه مالکیت توپ و 

موقعیت های بیشتر متعلق به 
میزبان بود؟

به هرحال شرایط پرسپولیس به گونه ای 
بود که می خواست خودش را از گرداب 
بیرون بکشد چون در آسیا شرایط 
خوبی نداشت و شدیداً تحت فشار 
بود و در ایران هم چند رقیب بشدت با 
آنها در رقابت هستند پس طوری بازی 
کرد که نتیجه بگیرد و به خواسته اش 

رسید. هم 
 چرا عیسی گلزن ترین مهاجم 

فصل قبل پرسپولیس در 
دیدار مقابل گل گهر فرصت 
بسیار خوبی را از دست داد؟

عیسی در دیدار های زیادی استفاده 
نشده در حالی که خواهان بازی در 
تمام دیدارهاست از همین رو وقتی 
بازی می کند شتابزده تصمیم گرفته 
و کار می کند و تا حدودی هم از نظر 
من به هم ریخته است که نتیجه اش 
از بین رفتن آن فرصت تک به تک 
می شود. واقعیت این است، در فوتبال 
ما مهاجمی مانند لوکادیا و علی دایی 
خیلی کم داریم به همین دلیل باید 

چنین مهاجمانی را بسازیم و اینکه 
منتظر یک مهاجم با خصوصیات 
مهاجمی که گفتم باشیم یک اشتباه 
است. یکی از نشانه های دیگر این 
کمبود هم اینکه اخیراً مهاجمان مان 

را از خارج از کشور می آوریم.
 در خصوص بازی حذفی 
مقابل مس سونگون چه 

صحبتی دارید؟
امسال لیگ یک خیلی خوبی داریم 
به شکلی که 8-7 تیم مدعی صعود 
هستند. بازی با مس سونگون هم 
راحت نیست و نباید حریف را دست 
کم بگیرند اما در هر صورت حتماً 
پرسپولیس یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی در جام حذفی است و باید 

گام اول را محکم بردارد.
 در رابطه با بازی فرشاد فرجی 

که در پست دفاع راست 
نمایش خیلی خوبی داشته 

چه نظری دارید؟
به نظرم فرشاد فرجی خیلی پیشرفت 

داشته که حتی مربیان 
تیم ملی هم می توانند 

نیم نگاهی به او داشته 
ینکه  ا ز  ا ا  جد  . شند با

که  می آمد  پیش  زمان  هایی 
فرجی در پست دفاع میانی اشتباهات 
بدی را مرتکب می شد اما انصافاً در 
پست دفاع راست بهترین نمایش ها 
را ارائه داده. او هم خوب سرمی زند و 
هم خیلی خوب در زمان حمله اضافه 
می شود و در تمام نقاط زمین حضور 
دارد و جایگیری هایش تماماً بوی گل 
می دهد. او به همراه ایوب واقعاً جناح 
راست پرسپولیس را به یکی از مراکز 

قدرت تیم تبدیل کرده اند.
 در خصوص شانس صعود 

پرسپولیس در آسیا چه 
پیش بینی ای دارید؟

پرسپولیس چهار بازی انجام داده و 
تنها دو امتیاز کسب کرده پس اگر در 
دو بازی آینده شان پیروز نشوند واقعاً 
شانسی برای صعود نخواهند داشت.

 با دو امتیاز شانس صعود در آسیا نداریم
خانمحمدی: فرجی خیلی پیشرفت داشته است

واکنش به شایعه حضور در انتخابات فدراسیون 
درویش: پرسپولیس را رها نمی کنم

یک روز پس از منتشر شدن شایعاتی مبنی بر عاقه 
رضا درویش به شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال، 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس این شایعات را تکذیب 
کرد و گفت: »نمی دانم منشأ این شایعات از کجاست 
و به چه دلیل نام بنده برای ریاست فدراسیون فوتبال 
بر سر زبان ها افتاده است درحالی که به این موضوع 
حتی فکر هم نکرده ام. شاید دوستانی هستند که 
به بنده لطف دارند ولی واقعاً هیچ قصدی برای 
کاندیداتوری فدراسیون فوتبال ندارم. این موضوع را با 
جدیت رد می کنم. برای من خدمت به پرسپولیس و 
هوادارانش افتخار بسیار بزرگی است. پرسپولیس در 
این چند سال تحولات بزرگی را پشت سر نهاده است 
که در کنار کسب عناوین قهرمانی، خصوصی سازی 
از مهم ترین آنها بوده است. به قدر کفایت هم کار 
برای انجام داریم. از همینجا از طرف خود و باشگاه 
پرسپولیس برای رئیس دور بعدی فدراسیون فوتبال 
کشورمان، هرکس که باشد، آرزوی موفقیت می کنم.«

استارت پرسپولیس در آزادی
پس از پیروزی پرسپولیس مقابل گل گهر سیرجان، 
خوان کارلوس گاریدو تمرینات سرخپوشان را به 
مدت چهار روز تعطیل کرد. با اعام گاریدو بازیکنان 
پرسپولیس از روز پنجشنبه تمرینات خود را از سر 
خواهند گرفت. تمرین روز پنجشنبه پرسپولیس 
با هماهنگی های صورت گرفته در زمین شماره 3 
ورزشگاه آزادی تهران آغاز خواهد شد. زمین تمرینی 
که تازه در اختیار این تیم قرار گرفته و سرخ ها برای 

اولین بار به این زمین خواهند رفت.
 

پرسپولیس در دوحه می ماند؟
باشگاه پرسپولیس، شهر دوحه پایتخت کشور 
قطر را به عنوان میزبان بازی با الشرطه عراق به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا اعام کرده تا سرخپوشان 
روز 12آذر در این کشور، میزبان نماینده کشور عراق 
باشند. نکته جالب اینجاست که پرسپولیسی ها 
۵آذرماه هم در قطر به مصاف الریان این کشور 
خواهند رفت و شاید برای بازی با الشرطه، بعد از 
بازی با الریان به تهران برنگردند تا در قطر آماده 

بازی با نماینده عراق شوند.
 

اجاره آپارتمان برای ژوائو
باشگاه پرسپولیس انتخاب خانه را با توجه به یک 
بودجه مشخص به عهده خود لوکاس ژوائو گذاشت 
تا خانه مورد نظر خود را پیدا کند. طی روزهای گذشته 
ژوائو یک واحد آپارتمان در غرب تهران و محله بلوار 
فردوس را پسندید و آن را به اطاع مدیران باشگاه 
پرسپولیس هم رساند. حالا لوکاس منتظر تأیید 
نهایی مدیران باشگاه پرسپولیس است که کارهای 
مربوط به اجاره این واحد را انجام دهند و مهاجم 
آنگولایی قرمزها طی روزهای آینده صاحب خانه شود.

 

 شیرمحمدی: 
عیسی اعتماد به نفس لازم را ندارد

حسن شیرمحمدی در رابطه با برد پرسپولیس مقابل 
گل گهر گفت: پرسپولیس برد خوبی را در خارج از خانه 
کسب کرد که به هر حال سه امتیازش خیلی برای 
تیم مدعی اول قهرمانی مؤثر بود، تا جایی که حالا 
این فرصت را دارد تا با یک بازی کمتر باز هم شانس 
خودش را به عنوان مدعی اول صدرنشینی نگه دارد و 
به ادامه موفقیت ها و قهرمانی هایش در لیگ کماکان 

امیدوار باشد.
هافبک سابق پرسپولیس در رابطه با از دست دادن 
بخت مسلم گلزنی توسط عیسی آل کثیر در دیدار 
مقابل گل گهر افزود: وقتی مهاجمی در اکثر بازی های 
تیمش نیمکت نشین می شود به هر حال از اعتماد به 
نفس لازم و شرایط ایده آل فنی دور می ماند، از همین 
رو شاهدیم زمانی که عیسی بخت خوبی را برای گلزنی 

کسب می کند آن موقعیت را از دست می دهد.
شیرمحمدی تأکید کرد: شاید سرمربی خارجی 
پرسپولیس هنوز به شناخت لازم از بازیکنان تیمش 
نرسیده به همین دلیل در چنین شرایطی، نقش 
دستیارانش بسیار مهم است که به عیسی کمک 
کنند تا او را به شرایط خوب فنی و روانی خودش 
بازگردانند؛ مهاجمی که فصل قبل یکی از بهترین 
گلزنان پرسپولیس بود و بعضاً گل های بسیار حساسی 

را برای پرسپولیس به ثمر رساند.
او در پایان در خصوص بازی مقابل مس سونگون 
در جام حذفی گفت: جام حذفی راه میانبری برای 
رسیدن به آسیاست، به همین دلیل حتماً پرسپولیس 
در این جام هم با تمام قدرت شرکت خواهد کرد و 
گام اول را محکم برمی دارد. قطعاً بازی در تهران مقابل 
مس سونگون برای قهرمان لیگ و بهترین تیم ایران، 
بازی دشواری نیست و قطعاً بازیکنان پرسپولیس 
با همه توان و انگیزه بالا در اولین دیدارشان بازی 
خواهند کرد تا در مراحل بعدی هم امیدوارانه کار 
کرده و به کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی هم 
خوشبین باشند. پرسپولیس در لیگ برتر باز هم 
مدعی اصلی قهرمانی است و حتماً به جام حذفی هم 
برای موفقیت، نگاهی خاص و جدی خواهد داشت.

را وسط مسابقات حساس ما مطرح 
می کنند تا تمرکز تیم از بین برود.

  درباره اورونوف هم 
بحث زیاد است. 

خیلی ها می گویند بعد از 
مصدومیتش دیگر آن 

کیفیت گذشته را ندارد 
و از طرفی حواسش به 

پیشنهادهای عربستانی و 
قطری است و همین باعث 
شده تا تمرکز نداشته باشد.

بالاخره هر بازیکنی که مصدوم 
شرایطش  برمی گردد  و  می شود 
عادی نیست، بازگشتش به فرم 
ایده آل زمان بر می شود. اورونوف 
هم شرایط متفاوتی دارد و نباید 
به او فشار بیاوریم و بخواهیم در 
موردش عجله کنیم. ما کیفیت 
او را می دانیم و اینکه می تواند به 
تیم کمک کند و این اتفاق هم 
خواهد افتاد. مصدومیت کشاله و 
همسترینگ سخت تر هم هست و 
باید از او مراقبت کنیم تا برگردد. 
کادرفنی تمام این موارد را در نظر 
می گیرد تا بهترین عملکرد را از او 

. د بگیر
 مسأله تمدید قراردادش به 

کجا رسید؟
پیگیر هستیم، نه تنها در مورد او بلکه 
درباره بقیه بازیکنان هم همین طور 

است تا قراردادشان را تمدید کنیم.
 تعدادشان هم که کم 

نیست؟
بله متأسفانه تعداد زیاد است.

 برخی معتقدند اگر 
پرسپولیس در دو بازی 
مقابل الریان و الشرطه 

نتیجه نگیرد باید قید صعود 
در لیگ نخبگان را بزند.

همین طور است و نباید غیر از برد 
به نتیجه دیگری فکر کنیم. درست 
است، کار خیلی سخت است و همه 
تیم های حریف خوب هستند اما به 
نظر من باید هر طور شده ببریم و 
صعود کنیم. بازیکنان هم این مسأله 
را درک کرده اند و ان شاءالله با تمام 

تمرکز برویم و برنده باشیم.
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سوژه

  استقلال برای بازی جام حذفی اش درخواست تعویق بازی داده. باشگاه پرسپولیس 
نمی خواهد بازی حذفی را عقب بیندازد؟

 نه، کادر فنی درخواستی نداشته و با توجه به اینکه بازی در تهران برگزار می شود و فاصله مناسبی تا بازی های 
بعدش وجود دارد بازیکنان در شرایط مسابقه قرار می گیرند. البته ملی پوشان دیر اضافه می شوند و از آنجایی که 
آخرین بازی  ملی 29آبان برگزار می شود طبیعی است که ملی پوشان ما که ۵نفر هم هستند به استراحت بیشتری 

نیاز داشته باشند. تیم حریف هم تیم خوبی است و با تمام انگیزه می آید اما بچه های ما کیفیت بالایی دارند.

  مشکل زمین تمرین رزرو را هم که حل کردید.
بله از چند زمین تمرینی بازدید داشتیم و زمین شماره3 آزادی که شرایط خوبی هم دارد 
در اختیار ماست. زمینی است که چمنش تازه کشت شده و چمن صاف و مسطحی دارد 
ضمن اینکه از امکانات دوش و رختکن و هر آنچه برای تمرین نیاز باشد هم برخوردار 
است و دسترسی خوبی هم دارد. این زمین به صورت دائمی در اختیار ماست و هر زمان 

کادرفنی بخواهد می تواند تمرین را در این زمین برگزار کند.



خبر

ساپینتو در آستانه اخراج
ریکاردو ساپینتو، سرمربی تیم فوتبال الرجاء، پس 
از تساوی بدون گل تیمش مقابل المغرب التطوانی 
در لیگ مراکش، به پرتغال بازگشت. این مسابقه در 
هفته دهم لیگ حرفه ای فوتبال مراکش برگزار شد و 
با نتیجه ای ناامیدکننده برای تیم سبزپوش به پایان 
رسید. ساپینتو که به تازگی هدایت الرجاء را برعهده 
از سفر بازگشت. او  گرفته است، با حسرتی عمیق 
در پنج مسابقه ای که هدایت تیم را برعهده داشته، 
نتوانسته حتی یک پیروزی کسب کند. چهار تساوی 
مقابل  یک  بر   ۲ نتیجه  با  شکست  یک  و  گل  بدون 
الشباب السوالم، آغاز کابوس وار او در این تیم بوده 
است. با توجه به نتایج نامطلوب، خطر اخراج ساپینتو 
بشدت او را تهدید می کند. هرچند که مدیریت باشگاها 
اعلام کرده که هنوز به او اعتماد دارد، اما ادامه این روند 
ضعیف می تواند به خروج زودهنگام او از »قلعه سبز 
مراکش« منجر شود. از آنجایی که الرجاء یک تیم پر 
هوادار است و هواداران، بشدت از عملکرد تیم ناراضی 
اتمام است و این موضوع  هستند، صبرشان رو به 
می تواند فشار بیشتری بر هیأت مدیره و کادرفنی وارد 
کند. تیم الرجاء به خوبی می داند که نتیجه گیری در 
فوتبال بسیار حائز اهمیت است و از همین رو، تلاش 
می کند تا هر چه سریع تر از این وضعیت بحرانی خارج 
شود. در حال حاضر، بحران نتایج بشدت بر اوضاع تیم 
تأثیر گذاشته و موجب تقسیم نظرات در میان اعضای 
هیأت اجرایی باشگاه شده است. در حالی که برخی از 
این افراد خواستار برکناری ساپینتو پیش از، از سرگیری 
وهی  گر شده اند،  آفریقا  قهرمانان  لیگ  مسابقات 
دیگر معتقدند او باید فرصتی دیگر برای پیاده سازی 
روش های تمرینی خود کسب کند. گزارش ها حاکی 
از آن است که خشم هواداران و اعضای باشگاه پس از 
تساوی اخیر، اوضاع را بیشتر تحت تأثیر قرار داده و آنها 
بیش از هر زمان دیگری خواستار کسب نتایج مثبت 
هستند. فشار روی ساپینتو بیشتر از همیشه است و 
باید دید آیا او قادر خواهد بود از این بحران عبور کند 

یا اینکه سرنوشتش به اخراج ختم خواهد شد.

 غیبت زمانی مقابل پاختاکور 
به شرط حضور در تیم ملی

ملی  تیم  به  لی ها  ستقلا ا هافبک  زمانی  لفضل  ا بو ا
جوانان دعوت شد. این درحالی است که زمانی اخیراً 
در ترکیب استقلال عملکرد خوبی داشته و با توجه 
بازی مقابل  تیم ملی احتمالاً  به حضور در تمرینات 
پاختاکور را از دست می دهد. البته که این امر منوط به 
اجازه موسیمانه سرمربی آبی پوشان برای حضور زمانی 
در تیم ملی است و در غیر این صورت، هافبک جوان 
استقلالی ها مشکلی برای حضور در ترکیب تیمش برای 

بازی مقابل پاختاکور نخواهد داشت.
 

 دو دیدار دوستانه استقلال 
در تعطیلات فیفادی

استقلالی ها این روزها در اردوی اختصاصی موسیمانه 
به سر می برند. در شرایطی که رقابت های لیگ برتر 
10 روزی تعطیل است، موسیمانه  به  خاطر فیفادی 
فرصت را غنیمت شمرده تا تیمش با شرایط بدنی 
بهتری به رقابت ها برگردد. در این میان طبق تصمیم 
کادرفنی، اسقلالی ها 2 بازی تدارکاتی پیش رو خواهند 
داشت تا از نظر فنی و تاکتیکی به شرایط ایده آلی 
آبی پوشان،  مسئولان  برسند. طبق شنیده ها هم 
تیم های سنگینی را برای بازی های دوستانه در نظر 
ندارند و قرار است تیم های سطح پایین تری برای 
این امر انتخاب شوند. حالا باید دید موسیمانه در 
ادامه کدام تیم ها را برای این دو تقابل دوستانه در 
نظر خواهد گرفت تا با محک شاگردانش به نقاط 

ضعف و قوت آنها برسد.
 

 4 مصدوم استقلال 
به تقابل با پاختاکور می رسند

چهار مصدوم استقلال به بازی مقابل پاختاکور 
می رسند. در شرایطی که بسیاری از کارشناسان، 
بازیکنان استقلال را از نظر بدنسازی آماده نمی دانند، 
7 بازیکن آبی پوش تا به اینجای کار مصدوم شده و 
فعلاً توانایی حضور در تمرینات را ندارند. از آنجایی 
ــه  ــد ب که بعد از تعطیلات فیفادی استقلال 5 آذر بای
مصاف پاختاکور در چهارچوب رقابت های لیگ 
نخبگان آسیا برود، برخلاف شنیده ها از میان 7 
مصدوم استقلال گائل کاکوتا، رامین رضاییان، 
ایمان سلیمی و رافائل سیلوا با توجه به روند 
موفق بهبود مصدومیتشان به تقابل با پاختاکور 
می رسند. همچنین وضعیت ابوالفضل جلالی و 
ــت و  ــخص نیس ــازی مش ــن ب ــرای ای ــکی ب ــا کوش علیرض
مهرداد محمدی هم به طور  قطع در این بازی غایب 
خواهد بود . بنابراین اگر اتفاق غیرمنتظره ای پیش 
نیاید، رضاییان، سلیمی، سیلوا و کاکوتا مشکلی برای 

ــت. ــد داش ــتقلال نخواهن ــب اس ــور در ترکی حض
 

 بازیکنان و کادرفنی استقلال 
ممنوع المصاحبه شدند

تیم  در  تحول  استارت  روزها  این  موسیمانه  پیتسو 
استقلال را زده است. از آنجایی که به دلیل فیفادی 
بود،  خواهد  تعطیل  روزی   10 برتر  لیگ  رقابت های 
اردو  خود  ملی پوش  بازیکنان  نبود  در  استقلالی ها 
زده اند تا با شرایط بهتری آماده بازگشت به لیگ شوند. 
آن  به  باشگاه  از مسائلی که  در چنین شرایطی یکی 
توجه دارد، دوری بازیکنان از حواشی است و به این 
منظور هم با تصمیم مسئولان باشگاه تمامی بازیکنان و 
کادرفنی استقلال فعلاً ممنوع المصاحبه شده اند تا فقط 
روی مریناتشان متمرکز شوند. تیم استقلال بلافاصله 
بعد از پایان فیفادی 5 آذر باید به مصاف پاختاکور در 

چهارچوب رقابت های لیگ نخبگان آسیا برود.
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در روزهای اخیر، گمانه زنی های زیادی 
در خصوص تغییرات احتمالی اسکواد 
استقلال در نقل و انتقالات زمستانی 
به گوش می رسد. اشتباهات متعدد و 
تصمیمات نادرست جواد نکونام در این 
فصل، این تیم را با چالش های فراوانی 
مواجه کرده است. با شروع مأموریت 
پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی 
جدید استقلال، به وضوح مشخص 
شد که او نیاز به تغییرات اساسی را 

احساس می کند.
اولین تجربه خود  موسیمانه، در 
روی نیمکت استقلال در خرم آباد، 
با چالش های زیادی روبه رو شد. 
شکست در آن بازی به وضوح نشان داد 
که برای بهبود وضعیت تیم، کارهای 
زیادی باید انجام شود. او پس از آن 
بازی، در کنفرانس مطبوعاتی با انتقاد 
از عملکرد بازیکنان و اتخاذ تصمیم به 
بازی دادن به بازیکنان جوان، نشان داد 
که عزم جدی برای ایجاد تغییرات در 

ترکیب تیم دارد.
به گفته موسیمانه، بازیکنان فعلی 
بدنی در شرایط  نظر  از  استقلال 
مناسبی نیستند. فشردگی بازی ها 
نیز فرصت کافی برای تمرینات بدنی را 
از آنها گرفته است. به همین ترتیب، 

نیاز به بازیکنان جدید، با توانایی های 
بدنی بالا و آماده برای ورود به میدان 
بیش از پیش تعیین کننده خواهد 

. د بو
سرمربی آفریقایی استقلال بارها تأکید 
کرده است که ساختار فعلی تیم 
به لحاظ بالانس و هماهنگی دچار 
مشکلات جدی است. او به دنبال آن 
است که تا زمستان برنامه ریزی دقیقی 
انجام دهد و ترکیب تیم را مورد بازبینی 
قرار دهد. در این راستا، جذب چند 
بازیکن در پست های مختلف بویژه 
در خط دفاعی، یکی از اهداف اصلی 
موسیمانه به شمار می رود. این نیاز 
به وضوح بویژه با توجه به تعداد ۱۶ 
گل خورده در ۱۰ هفته، که استقلال را در 
جایگاه بدترین خط دفاعی لیگ برتر 

قرار داده، احساس می شود.

علاوه بر چالش های بدنی، موسیمانه 
روی  باید  دی  فیفا  مدت  این  در 
هماهنگی دفاعی تیم نیز کار کند تا 
شاهد تغییرات مثبتی در بازی های 
آینده باشیم. صحبت های سرمربی 
نشان می دهد که او به دنبال ایجاد 
تغییرات گسترده در پنجره نقل و 

انتقالات زمستانی خواهد بود. 
این برنامه به هواداران استقلال امید 
می دهد که در نیم فصل دوم، با تیمی 
قوی تر و با برنامه تر روبه رو شوند. 
در نهایت، مأموریت موسیمانه در 
استقلال نه تنها به بهبود عملکرد 
خط دفاعی بلکه به برقراری توازن 
و هماهنگی در تیم خواهد انجامید. 
هواداران انتظار دارند که این تغییرات 
بزودی به ثمر نشیند و استقلال را به 

اوج خود بازگرداند.

در روزهایی که استقلال کم کم به 
سمت آرامش پیش می رود، انگار قرار 
است خبرهای خوبی هم به گوش 
هواداران این تیم برسد. عملیات 
تجهیز و استانداردسازی کمپ مرحوم 
ناصر حجازی همزمان با تعطیلات 
فیفادی آغاز شده و قرار است ترمیم 
پیست کمپ، بهینه سازی سیستم 
آبیاری و تقویت سیستم نور انجام شود. 
از طرف دیگر حدود هزار مترمربع 
عملیات روکش آسفالت هم انجام 

شده است.
 در کمپ حجازی حدود ۸۴۰ متر 
مربع چمن مصنوعی نصب شده تا از 
نظر فنی بازسازی استانداردی صورت 
بگیرد. نصب چهار دکل نور با قدرت 
لوکس استاندارد هم در دستورکار 
است تا امکان برگزاری تمرین زیر نور 
برای بازیکنان و مجموعه فنی فراهم 
شود. عملیات تعویض صندلی های 
جایگاه تماشاگران با همکاری شهرداری 
منطقه 5 تهران هم یکی دیگر از کارهای 
زیرساختی فعلی استقلال است. با 
توجه به نیازسنجی صورت گرفته 
توسط ناظر پروژه، در ضلع شرقی 
کمپ، پس از اجرای عملیات زیرسازی، 
صندلی های جدید نصب خواهد شد 

تا تعداد صندلی های تماشاگران کمپ 
مرحوم حجازی به ۲ هزار صندلی برسد 
که حتماً برای هواداران این تیم فرصت 

مناسبی را ایجاد خواهد کرد.
بر اساس جدول زمان بندی، همزمان 
با آغاز تعطیلات فیفادی عملیات 
کاشت زمین چمن نیز بر اساس 
متدهای استاندارد روز جهان توسط 
پیمانکار آغاز شد تا در فصل سرما 
تیم فوتبال بزرگسالان مشکلی برای 
استفاده از چمن مطلوب نداشته باشد. 
همه این اتفاقات در حالی رخ خواهد 
داد که این مجموعه کارها به طور 
حتم در کنار حفظ سرمایه این باشگاه 
می تواند خیال استقلالی ها را برای 
روزها، هفته ها، ماه ها و حتی سال های 

آینده راحت کند.
این حجم از اقدامات برای استقلال 

نوید روزهای خوبی را می دهد و در 
حالی که بسیاری از باشگاه ها با مشکل 
زیرساختی مواجه هستند، استقلال در 
ادامه کارش در لیگ برتر نه تنها از این 
نظر مشکلی نخواهد داشت، بلکه این 
موارد می تواند کمک بزرگی به این 
تیم برای حضور در آسیا باشد. به طور 
حتم استقلال برای حضوری قدرتمند 
در رقابت های آسیایی نیازمند این 
زیرساخت هم از نظر فنی و هم از 
نظر قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا 

خواهد بود.
به طور کلی این اتفاقات در حالی رخ 
می دهد که تیم آبی پوش تقریباً به 
سمت آرامش در رویارویی با حریفان 
هم پیش می رود و این می تواند نوید 
روزهای خوب برای هواداران استقلال 
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حمیدرضا عرب / سوابق سرمربی های استقلال نشان می دهد که بعد از خروج از دایره 
مربیگری این تیم وضعیت مطلوبی را تجربه نکرده اند. به جز ساپینتو که بعد از استقلال یک 
جام در آپولون به دست آورد، همه مربیانی که سکان هدایت آبی ها را به دست گرفته اند، بعد 
ج شده اند و در  از جدایی موفقیتی را به دست نیاورده اند و حتی برخی از دایره مربیگری خار
جست و جوی یک پیشنهاد به سر می برند. راز این پیچیدگی چیست؟ چرا مربیان اخراجی از 
استقلال دیگر به اوج بازنمی گردند؟! استقلال تبدیل به یک سیاهچاله برای مربیان شده است 
و به نظر می رسد قبول مسئولیت استقلال بار سنگینی را روی دوش مربیان ایجاد می کند.

او بعد از آخرین قهرمانی با استقلال در فصل دوازدهم، 
در فصل سیزدهم و چهاردهم نیز سکان هدایت استقلال 
را به دست داشت اما نتایج نامطلوب استقلال منجر به 
کنارگذاشتن او از سرمربیگری این تیم شد. قلعه نویی 
بعد از خروج از استقلال درهیچ یک از باشگاه هایی که 

فعالیت کرد موفقیتی به دست نیاورد تا اینکه بعد از 
سال ها شانس و اقبال دوباره به او لبخند زد و سرمربی 
تیم ملی شد. قلعه نویی بعد از فصل دوازدهم تا امروز 
که سرمربیگری تیم ملی را به عهده گرفته جامی به 

دست نیاورده است.

دوران حضور منصوریان در استقلال کوتاه و بدون 
موفقیت بود. او از 12خرداد 95 تا 29شهریور96 هدایت 
استقلال را در دست گرفت و جامی به دست نیاورد. 
از ناکامی در استقلال در تیم های  منصوریان بعد 
ذوب آهن، تراکتور، آلومینیوم، صنعت نفت و فولاد 

خوزستان مربیگری کرد که در کمال شگفتی با هیچ 
یک از این تیم ها حتی موفق به کسب یک جام حذفی 
هم نشد. منصوریان با اینکه برخلاف مظلومی از شرایط 
سنی بهتری برخوردار است اما در جست و جوی پیشنهاد 

جدید سیر می کند.

10مهر 96 کارش را در استقلال آغاز کرد و تا 9اردیبهشت 8 
هدایت استقلال را در دست داشت. 

او با استقلال صاحب یک جام حذفی شد اما دوران بعد 
از سرمربیگری در استقلال نیز برای مرد آلمانی بسیار 
خوب پیش نرفت و در تیم های اماراتی الخور و بن 

یاس به موفقیتی نرسید تا در نهایت از فوتبال امارات 
کنار گذاشته شد. 

برای شفر نیز کار در باشگاه استقلال هرگز سکوی پرتابی 
نشد و او در مسیر سقوط قرار گرفت و اکنون به یک 

سرمربی بیکار تبدیل شده است.

نام او در میان افرادی که به عنوان سرمربی در استقلال 
دیده شده اند به چشم می خورد. 

نامجو در 3 بازی سرمربی استقلال بود و به جای 
فرهاد مجیدی مقطع کوتاهی در استقلال سرمربیگری 
کرد اما نکته پراهمیت کارنامه نامجو مطلق نیز این 

است که با وجود سرمربیگری در استقلال دیگر 
نتوانست در این حرفه عرض اندام کند و در واقع آن 
3 بازی تا کنون به عنوان آخرین تجربه سرمربیگری 
 در کارنامه او دیده می شود. به نظر می رسد مطلق نیز 

خواهانی ندارد.

23خرداد 98 تا 18آذر 98 دوران کوتاهی از سرمربیگری 
استراماچونی در استقلال بود که مرد ایتالیایی با وجود 
تحولاتی که در سبک بازی این تیم ایجاد کرد از کار 
برکنار شد.  استراماچونی بعدها به عنوان سرمربی در 
الغرافه دیده شد اما در این تیم موفق نبود تا او نیز به 

جرگه مربیانی ملحق شود که بعد از تجربه سرمربیگری 
در استقلال حال و روز خوشی را تجربه نکرده و موفقیتی 
را به دست نیاورده است. به تازگی حضور او در سپاهان 
هم   شایعه شد که البته باشگاه سپاهان خبر مذاکره با 

این مربی را تکذیب کرد.

بعد از موفقیت در نساجی مورد توجه استقلال قرار گرفت 
تا از16مهر 99 تا 12اسفند 99 سرمربی یکی از مهم ترین 
تیم های قاره آسیا باشد. فکری در استقلال عملکرد 
غیرقابل دفاعی داشت و به سرعت در مسیر خروج قرار 
گرفت تا مشخص شود قواره سرمربیگری در این تیم 

را ندارد. نفت مسجد سلیمان، سایپا، هوادار و مس 
شهربابک، تیم هایی بودند که بعد از استقلال هدایت 
خود را به دست فکری سپردند اما هیچ موفقیتی در این 
راه به دست نیاوردند تا فکری نیز بعد از استقلال طعم 

ناکامی را حس کند.

13اسفند 99 برای سومین بار سرمربی استقلال شد و 
در نهایت قهرمانی با آبی ها را در لیگ برتر تجربه کرد. 
مجیدی اما بعد از یک فصل حضور در استقلال از این 
تیم جدا شد و به تیم الاتحاد کلبای امارات پیوست اما 
دوران مربیگری او در کلبا موفق نبود و او اکنون بدون 

تیم است و گاه نامش به عنوان گزینه برای بازگشت به 
ح می شود. شاید اگر مجیدی در استقلال  استقلال مطر
می ماند می توانست تعداد جام های به دست آورده با 
این تیم را افزایش دهد اما او نیز سرنوشت مطلوبی را 

بعد از استقلال تجربه نکرد.

در کارنامه ساپینتو با استقلال یک قهرمانی سوپرجام 
دیده می شود اما به واقع او نیز موفقیت بزرگی با 
استقلال رقم نزد و خیلی زود به سمت درهای خروجی 
این تیم هدایت شد. البته ساپینتو جزو معدود مربیانی 
است که بعد از استقلال با تیم آپولون قبرس به 

قهرمانی لیگ این کشور رسید اما او اکنون وضعیت 
مطلوبی در تیم الرجا ندارد. در واقع ساپینتو نیز در 
همان مسیری قرار دارد که بسیاری از مربیان بعد از 
اخراج از استقلال تجربه کرده اند. اخراج و گوشه نشینی 

در فوتبال و تجربه تلخ ناکامی...

30 خرداد 1403تا 10مهر1403 دوران مربیگری نکونام 
در استقلال است. نکونام که شاید تصور می کرد با 
استقلال به قهرمانی دست خواهد یافت هیچ موفقیتی 
را رقم نزد تا در هفته های آغازین لیگ بیست و چهارم 
به سمت در خروج از باشگاه استقلال سوق داده شود. 

شاید برخی تصور کنند نکونام برای گرفتن مطالباتش 
عمداً تیم نمی گیرد اما پرواضح است که ساختن یکی 
از ضعیف ترین استقلال های تاریخ از او یک چهره ناکام 
و بدون مشتری ساخته تا سرمربی سابق استقلال هم 

دوران تلخی را تجربه کند.

قبل از اینکه دوباره جای قلعه نویی را بگیرد، حدفاصل 
سال های 89 تا91 سرمربی استقلال بود که صاحب 

جام حذفی شد. 
فصل  ( خود  ی  مربیگر م  و د مرحله  ر  د می  مظلو
پانزدهم( نتایج اسفباری را رقم زد و مدیران استقلال 

را ناچار ساخت با او قطع همکاری کنند تا مشخص 
 شود بازگشت او به استقلال نیز بی نتیجه بوده 

است. 
مظلومی بعد از دور دوم مربیگری اش در استقلال نیز 

هیچ تیمی را خواهان خود ندید.
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نوستالژی

سوژه

خداحافظی ناگهانی بازیکن سوئیسی از فوتبال

والنر: نمی خواهم روزهای شنبه بازی کنم
ساله   ۲۲ بازیکن  والنر،  سیلوان 
جاری،  فصل  آغاز  در  سوئیسی، 
تصمیم گرفت تا از زوریخ، باشگاه 
زادگاهش، به تیم بای وایس لینتز 
در اتریش بپیوندد. این انتقال با 
مبلغ ۲۰۰ هزار یورو صورت گرفت 
و انتظار می رفت که به پیشرفت 
شغلی او کمک کند. با این حال، 
اوضاع به کلی متفاوت پیش رفت. 
چرا که پس از تنها دو ماه، والنر 
ناگهان تصمیم گرفت از باشگاه 
جدید خود جدا شود اما این پایان 
ماجرا نبود؛ چرا که او به طور کامل 
از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 
والنر دلیل این تصمیم را اعتقادات 
است.  کرده  عنوان  مذهبی اش 

گفته می شود که والنر عضو کلیسای 
ادونتیست روز هفتم است. در این 
فرقه مذهبی، روز شنبه به عنوان 
روزی برای استراحت و عبادت در 
نظر گرفته شده است. به همین 
دلیل، انجام هرگونه فعالیت کاری، 
از جمله بازی فوتبال، در این روز 
ممنوع است. اعضای این کلیسا 
زمان شنبه را به تعامات اجتماعی 
می دهند.  اختصاص  عبادت  و 
باشگاه بای وایس لینتز هم اعام 
کرده که والنر، به دلایل شخصی، 
تصمیم گرفته تا به طور کامل از 
دنیای فوتبال خداحافظی کند. این 
باشگاه با درخواست والنر برای فسخ 
زودهنگام قراردادش موافقت کرده و 

برای آینده او آرزوی موفقیت کرده 
است. والنر در این باره توضیح داد: 
»من یک مسیحی متدین هستم و به 
کتاب مقدس اعتقاد دارم. تصمیمات 
مهم زندگی ام را خودم می گیرم. 
می خواهم از عیسی مسیح پیروی 
کنم و روز استراحت هفتگی که در 
کتاب مقدس به آن اشاره شده 
است، برای من اهمیت ویژه ای 
پیدا کرده است. به همین دلیل، 
به عنوان یک فوتبالیست حرفه ای، 
دیگر نمی خواهم در روزهای شنبه 
که به عنوان روز استراحت در نظر 
گرفته می شود، به بازی بپردازم. 
این تصمیم شخصی من است که 

در روزهای اخیر به آن رسیده ام.«

فضای مجازی

گوشی خاص  اورونوف با لوگوی پرسپولیسپورعلی گنجی در خانه خدا
مرتضی پورعلی گنجی مدافع پرسپولیس، عکسی از خود در بیت الله الحرام و با لباس 
احرام در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که  نشان می دهد او در چند روز اخیر به 
عربستان رفته و حاجی شده است. پورعلی گنجی نوشت: »بی عنایات خدا هیچم، 

هیچ. شکرت. حاجی فدا. دعاگوی همگی بودم.«

اوستون اورونوف مهاجم ازبکستانی پرسپولیس که پس از برطرف شدن مصدومیتش، از روزهای 
اوج خود فاصله گرفته، با انتشار یک استوری از آیفون 16 خاص خود که طایی رنگ است و 
تصویری از لوگوی پرسپولیس و قهرمانی با این تیم در پشت آن قرار دارد، رونمایی کرد و با نوشتن 

»پرسپولیس من« و قرار دادن قلب کنار نام این تیم، عاقه اش به سرخپوشان را نشان داد.

آرژانتینی  ستاره  گارناچو،  الخاندرو 

منچستریونایتد، در چند فصل اخیر توانسته 

خ  توانایی هایش را در ترکیب شیاطین سر

ثابت کند و حالا یکی از بازیکنان مهم و 

کلیدی در خط حمله این تیم به حساب 

می آید. همچنین رفتار محترمانه ای که 

این بازیکن با هواداران یونایتد در بیرون از 

زمین دارد، باعث شده که از محبوبیت بسیار 

خاصی در بین آنها برخوردار باشد. در همین 

خصوص، تصاویر منتشر شده از او پس از 

بازی برابر لسترسیتی باعث شد که بار دیگر 

مورد تحسین بسیاری از فوتبال دوستان قرار 

بگیرد. در این بازی، هوادار خردسالی که 

علاقه زیادی به گارناچو دارد، پیش از آغاز 

بازی نام او را فریاد می زد و این بازیکن هم 

متوجه او شد و بوسه ای برایش فرستاد اما 

جالب بود که او پس از پایان بازی هم این 

هوادار کوچکش را از یاد نبرد و زمانی که 

سوت پایان بازی به صدا درآمد، به سمت 

سکوها رفت و پیراهنی که به تن داشت را 

به او هدیه کرد که باعث شد این هوادار 

خردسال از شدت هیجان و خوشحالی شروع 

به گریه کند و این ستاره 20 ساله را در آغوش 

بگیرد. گارناچو در این دیدار، یکی از سه گل 
تیمش را به ثمر رساند.

هدیه گارناچو به هوادار گریان

مارکو آنگولو، ملی پوش اکوادوری در 22 
سالگی از دنیا رفت. او در تاریخ 7 اکتبر 
در یک سانحه رانندگی در کیتو، پایتخت 
اکوادور، آسیب دید و فوراً به بیمارستان 
منتقل شد. این تصادف حوالی ساعت 
۴:30 صبح در بزرگراه رومینیاوئی در جنوب 
خ داد. آنگولو در بیمارستان  شرقی کیتو ر
تحت عمل جراحی قرار گرفت که طی آن 
300 سانتی متر مکعب خون از سرش برای 
ج شد.  کاهش فشار ناشی از آسیب خار
او همچنین دچار کوفتگی ریه شده بود 
و نیاز به نصب لوله قفسه سینه داشت. 
با این حال، پس از 35 روز مبارزه برای 
زندگی، مرگ او در تاریخ 11 نوامبر به دلیل 
شدت جراحات تأیید شد. آنگولو در زمان 
حادثه در خودروی فورد اکسپلورر همراه با 
چهار نفر دیگر حضور داشت که تاکنون 
سه نفر از آنها درگذشته اند. گزارش ها 
حاکی از آن است که خودرو به دلیل عدم 
رعایت علائم جاده ای با یک سازه فلزی 50 
تنی برخورد کرده است. آنگولو برای تیم 
اکوادوری ال دی یو کیتو به صورت قرضی از 
باشگاه سینسیناتی امریکا بازی می کرد. او 
که نخستین بازی حرفه ای خود را در سال 
2020 انجام داده بود، دو بار پیراهن اکوادور 
را به تن کرده بود. آخرین حضور او در تیم 
در  استرالیا  مقابل  مسابقه ای  در  ملی، 
مارس 2023 بود که با پیروزی 2-1 اکوادور 

همراه شد.

مرگ ملی پوش اکوادوری

گری لینکر، مجری سرشناس برنامه 
فوتبال »Match of the day« در شبکه 
BBC، قرار است در پایان این فصل از 

این برنامه جدا شود. طبق گزارش های 
بی بی سی نیوز، انتظار می رود این خبر 
به صورت رسمی توسط این شبکه اعام 
شود. روزنامه سان که برای اولین بار 
این خبر را منتشر کرد، مدعی است 
که لینکر پس از پوشش مسابقات 
جام جهانی ۲۰۲6 که در ایالات متحده، 
کانادا و مکزیک برگزار می شود، به طور 
کامل از BBC جدا خواهد شد. نماینده 
لینکر تاکنون در این مورد اظهارنظری 
نکرده و دفتر مطبوعاتی این شبکه 
نیز از اظهارنظر خودداری کرده است. 
 لینکر که از سال 1999 مجری برنامه
از  Match بوده، یکی   of  the  day

BBC است و  مشهورترین چهره های 
در میان افرادی که دستمزد آنها اعام 

شده، بالاترین دستمزد را با بیش از 1.3 
میلیون پوند در سال دریافت می کند. 
او عاوه بر میزبانی برنامه های اصلی 
این شبکه همچون پوشش جام های 
جهانی و مسابقات قهرمانی اروپا، مراسم 
»شخصیت ورزشی سال« را نیز اجرا 
کرده است. این بازیکن سابق تیم ملی 
انگلیس و باشگاه های لستر، اورتون، 
تاتنهام و بارسلونا، در دوران حضور خود 
در BBC با جنجال هایی نیز مواجه بوده، 
ازجمله تعلیق کوتاه مدت در سال گذشته 
به دلیل انتقاد از سیاست های پناهندگی 
بریتانیا در شبکه های اجتماعی. این 
حادثه به بازنگری در دستورالعمل های 
شبکه های اجتماعی BBC منجر شد. 
بر اساس این دستورالعمل ها، مجریان 
برجسته می توانند دیدگاه های خود را 
درباره مسائل و سیاست ها بیان کنند، 

اما نباید وارد تبلیغات سیاسی شوند.

وقتی سرمربی منچستریونایتد، مغلوب لژیونرهای ایرانی شد
سوپرگل جباری، پیش چشم آموریم

روبن آموریم 39 ساله که آماده هدایت 
منچستریونایتد بعد از فیفا دی است، 
پرافتخار  مربیگری  کارنامه  برخاف 
چندان  بازیگری  دوران  در  خود، 
بازیکن پرسروصدایی در فوتبال اروپا 
نبوده و تنها چند جام داخلی با 
بنفیکا از جمله افتخارات تیمی او به 
حساب می آید. اما در بین تیم هایی 
که او در دوران بازیگری به میدان 
رفته، نام الوکره هم دیده می شود. 
آموریم در تابستان ۲۰1۵ با جدایی 
قرضی از بنفیکا، با قراردادی یکساله 
راهی این تیم قطری شد و در فصل 
۲۰16-۲۰1۵، در 1۴ بازی برای این تیم 
به میدان رفت و دو گل نیز به ثمر 
رساند. جالب آنکه در همان فصل 
لژیونرهای زیادی از فوتبال ایران از 
جمله آندرانیک تیموریان در  ام صال، 
پژمان منتظری و مجتبی جباری در 
الاهلی، جواد نکونام و اشکان دژاگه 
در العربی، مرتضی پورعلی گنجی در 
السد و مسعود شجاعی در الغرافه 

داشتند. حضور 
با وجود این اما آموریم در طول فصل 

تنها در دو بازی مقابل لژیونرهای ایرانی 
به میدان رفت و اتفاقاً الوکره در هر دو 
ایرانی  با درخشش ستاره های  دیدار، 
مغلوب شد. الوکره ابتدا در هفته 
پانزدهم لیگ ستارگان قطر، در بازی 
مقابل الاهلی به میدان رفت که در 
آن دیدار با گل زیبای آموریم از الاهلی 
پیش افتاد اما در ادامه با درخشش 
جباری که گل تساوی بازی را با یک 
شوت از راه دور به ثمر رساند، بازی به 
تساوی کشیده شد و یک دقیقه بعد 
نیز مهاجم الاهلی حساب کار را 1-۲ 
کرد و آن دیدار با همان نتیجه به پایان 
رسید. ضمن آنکه هدایت الاهلی در آن 
فصل برعهده زلاتکو کرانچار فقید بود. 
چهار هفته بعد از این دیدار نیز الوکره 
در زمین الغرافه ای به میدان رفت 
که مسعود شجاعی را در ترکیب خود 
داشت. در آخرین دقایق نیمه نخست 
آن دیدار، آموریم با دریافت کارت قرمز 
از زمین اخراج شد و در حالی که بازی 
با تساوی ۲-۲ رو به پایان بود، شجاعی 
با گلزنی از روی نقطه پنالتی توانست 

حساب کار را 3-۲ کند.

خبری که مثل بمب در بریتانیا ترکید
لینکر از BBC جدا می شود

پرسپولیس بی نقص نیست 
اما بدشانسی هایی داشته که 
به پاشنه آشیل این تیم تبدیل 
شده است. عمده انتقادات به 
خوان کارلوس گاریدو، به خاطر 
عدم نتیجه گیری تیمش در لیگ 
نخبگان آسیاست. چهار بازی 
و کسب فقط دو امتیاز، شانس 
پرسپولیس را برای صعود کم 
کرده است. البته سرخپوشان 
نسبتاً  نتایج  برتر،  لیگ  در 
خوبی گرفته اند و بازی های 
هجومی  ارائه می دهند اما ضعف 
در گلزنی و کمبود خاقیت و 
تغییر مداوم در ترکیب اصلی، از 
جمله نکات قابل بحث در این 
تیم است. در این شرایط، پنج 
پیشکسوت پرسپولیس، نظرشان 
را در مورد قرمزها و تاکتیک ها و 
تصمیمات گاریدو در گفت و گو با 

ورزش سه عنوان کرده اند.
حسین ماهینی: ما نمی توانیم 
به مربی خرده بگیریم که چرا 
ترکیبش ثابت نیست و چرا 
فانی را بازی نمی دهد. تا الان 
نمره قبولی خوبی به گاریدو 
می دهم. چون ما صدرنشین 
هستیم، امتیازات لازم را گرفتیم 
و دربی را بردیم. درست است در 
آسیا نتیجه نگرفتیم ولی واقعاً 
خوب بازی کردیم. بازی های 
باختیم  که  السد  و  الاهلی 
شرایط تیم خوب بوده و روند 

رو به رشدی داشته ولی به قول 
حمید درخشان، بازیکنی که گل 
نمی زند به مربی ربطی ندارد!
حامد کاویانپور: گاریدو برای 
آشنایی با فضای فوتبال ایران نیاز 
به زمان دارد. عملکرد او در لیگ 
برتر بسیار خوب بوده و نقطه 
مثبت تیم، ثبت کلین شیت های 
متوالی علی رغم چند تغییر درون 
دروازه و خط دفاعی است اما 
پرسپولیس باید در زمینه خلق 
موقعیت در مسابقات پیش رو 
بهتر عمل کند. همچنین تیم 
گاریدو در لیگ نخبگان آسیا به 
نظر من بدشانس بوده و این 
تیم هنوز هم می تواند با کسب 
پیروزی در بازی های پیش رو به 
مرحله بعدی صعود کند. اما در 
کل معتقدم گاریدو تا به اینجای 
فصل نمره قابل قبولی داشته و 
باید به یک مربی خارجی برای 
آشنایی کامل و فضای فوتبال 
ایران حداقل یک فصل زمان 

داد.
پرسپولیس  بزیک:  ادموند 
برای لیگ ایران تیم مناسبی 
است اما برای لیگ نخبگان 
آن نفرات را ندارد. باید قبول 
کنیم ما قدرت سال های قبل را 
نداشتیم. تیم ها خرج می کنند 
و بازیکن و مربیان بزرگ می آورند 
و کار می کنند. واقعیت این است 
که هنوز عقب هستیم و این یک 
چیز طبیعی است. می خواهید 
بدانید چرا می گویم گاریدو 
خوب است؟ آن چیزی که دیدم 
مشخصاً این است که در تمرین 

آدم جدی  و با نظم و انضباطی 
است و هرکسی که خوب تمرین 
می کند را در بازی می گذارد. 
شاید من از یک بازیکن خوشم 
می آید ولی گاریدو خوشش 
تصمیم گیرنده  ولی  نمی آید 
گاریدو است. او مربی ای است 
که به نسبت چیدمانش نگاه به 

تمرینش زیاد است.
حمید درخشان: ما از مربی 
خارجی انتظار داریم وقتی 
ن  نخبگا لیگ  ر  د  ، ید می آ
آسیا کمک کند. لیگ ایران را 
با مربیان داخلی هم موفق 
می شویم. نتایج گاریدو مگر 
در آسیا خیلی خوب بوده که 
از او تعریف کنیم؟ در داخل 
هم مشخص است تیم ما 

مهره های ارزشمندی دارد و باید 
نتیجه بگیرد و کار بزرگی نکرده 
است. ما طبیعتاً باید قهرمان 
لیگ شویم و انتظار دیگری 
نداریم. تاکتیک او مثل بقیه 
مربی هاست و چیز خاصی از 
او ندیدم. مگر تاکتیک خاصی 
را ایجاد کرده که شگفت زده 
شویم؟ 1-3-۲-۴ که ما بازی 
می کنیم مثل بقیه است اما من 
مخالف تغییر هستم و انتقاداتم 
برای این نیست که گاریدو برود. 
در فوتبال امروز باید به سرمربی 
برای پیاده کردن تفکراتش وقت 
داد و گاریدو هم باید تا آخر فصل 

بالای سر تیم باشد.
محسن خلیلی: گاریدو، هجومی 
و پرریسک است. عاقه به فوتبال 

بسته و دفاعی ندارد و دوست دارد 
حمله کند. بیشتر سعی می کند 
با تعدد نفرات در محوطه جریمه 
حریف موقعیت ایجاد کند و 
به همین خاطر در ضدحمات 
آسیب پذیر می شود. تا اینجای 
کار بالای جدول بوده و شاید 
اگر بدشانس نبود در آسیا هم 
می توانست جزو تیم های بالای 
جدول باشد. مربی خارجی 
وقتی وارد مجموعه پرسپولیس 
می شود کار راحتی ندارد اما 
او در جمع و جور کردن تیم 
مهارت زیادی دارد. گاریدو الان 
سرمربی ماست و به عنوان یک 
هوادار باید حمایت کنیم تا 
تمرکز و روحیه لازم در تیم به 

وجود بیاید.
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